
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 24 марта 2023 года  
№ 10-2 (373)



2 3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва XX заседание

РЕШЕНИЕ
от 15 марта 2023 года № 145-СО/IV

г. Костомукша
О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского 
округа от 24 ноября 2022 года №126-
СО «О бюджете муниципального обра-
зования «Костомукшский городской 
округ» на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов»

Совет Костомукшского городского округа, руко-
водствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 Устава 
Костомукшского городского округа, рассмотрев 
проект бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» по доходам и 
расходам на очередной год и плановый период

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 24 ноября 2022 года №126-СО 
«О бюджете муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюдже-

та муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» в сумме 1  265  780,5 тыс.
руб., в том числе объем безвозмездных посту-
плений в сумме 689 296,6 тыс.руб., из них объем 
получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 
687 669,1 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета муници-
пального образования «Костомукшский городской 
округ» в сумме 1 312 079,5 тыс.руб.;

3) дефицит бюджета муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ» в сумме 
46 299,1 тыс.руб.

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюдже-

та муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов 
бюджета муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» на 2024 год в сумме 
1  186  357,7 тыс.руб., в том числе объем безвоз-
мездных поступлений в сумме 581 788,9 тыс.руб., 
из них объем получаемых межбюджетных транс-
фертов в сумме 581 517,9 тыс.руб., на 2025 год в 
сумме 1  260  580,1 тыс.руб., в том числе безвоз-
мездных поступлений в сумме 629 511,6 тыс.руб., 
из них объем получаемых межбюджетных транс-
фертов в сумме 629 380,6 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской округ» 
на 2024 год в сумме 1190 005,6 тыс.руб., в том числе 
общий объем условно утверждаемых расходов в сум-
ме 15 212,2 тыс.руб., на 2025 год в сумме 1 254 922,4 
тыс.руб., в том числе общий объем условно утвержда-
емых расходов в сумме 31 277,1 тыс.руб.;

3) дефицит бюджета муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» на 2024 год 
в сумме 3 647,9 тыс.руб., профицит бюджета муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» на 2025 год в сумме 5 657,7 тыс.руб.;

1.3. Приложение №2 «Объем поступлений 
доходов в бюджет муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
новой редакции:

Приложение № 2 к решению Совета Костомукшского городского округа 
от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования "Костомукшский городской 
округ" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Таблица № 1
руб.

№ Наименование групп, подгрупп, статей, под-
статей, элементов, подвида доходов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Су
м

м
а 

на
 2

02
3 

го
д

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

вид дохода подвид 
дохода

гр
уп

па
по

д 
гр

уп
па

ст
ат

ья

по
д 

ст
ат

ья

эл
ем

ен
т

гр
уп

па
 п

од
ви

да

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 576 483,9

0. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 362 415,0

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли кон-
тролируемой иностранной компании, в том чис-
ле фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

182 1 01 02 080 01 0000 140 11 331,0

0.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 351 084,0

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федераци

182 1 01 02 010 01 0000 110 346 182,0

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодек-
са Российской Федерации

182 1 01 02 020 01 0000 110 1 075,0

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

182 1 01 02 030 01 0000 110 3 724,0

 

Налог на доходы физических лиц в виде фикси-
рованных авансовых платежей с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 040 01 0000 110 103,0

1.
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00 000 00 0000 000 9 365,8

1.1.
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

000 1 03 02 000 01 0000 110 9 365,8

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 231 01 0000 110 4 533,7



4 5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02 241 01 0000 110 26,4

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 251 01 0000 110 5 252,4

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 261 01 0000 110 -446,7

2. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 11 936,0

2.1. Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 5 696,0

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы

182 1 05 01 011 01 0000 110 3 927,5

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01 021 01 0000 110 1 768,5

2.2. Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 6 240,0

 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисля-
емый в бюджеты городских округов

182 1 05 04 010 02 0000 110 6 240,0

2. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 58 618,0

2.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 12 509,0

 

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

182 1 06 01 020 04 0000 110 12 509,0

2.1. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 46 109,0

 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов

182 1 06 06 032 04 0000 110 43 301,0

 
Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

182 1 06 06 042 04 0000 110 2 808,0

3. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 415,0

3.1.
Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями

000 1 08 03 000 01 0000 110 4 400,0

 

Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Рос-
сийской Федерации)

182 1 08 03 010 01 0000 110 4 400,0

3.2.
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

000 1 08 07 000 01 0000 110 15,0

  Государственная пошлина за выдачу разреше-
ния на установку рекламной конструкции 445 1 08 07 150 01 0000 110 15,0

3.
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00 000 00 0000 000 22 093,3

3.0.

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05 000 00 0000 120 21 963,3

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных 
участков

044 1 11 05 012 04 0000 120 12 714,8

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

044 1 11 05 024 04 0000 120 366,6

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских округов (за исключени-
ем земельных участков) (в части поступлений 
арендной платы за пользование имуществом 
за исключением поступлений от федеральных 
государственных учреждений)

044 1 11 05 074 04 0010 120 4 317,2

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских округов (за исключени-
ем земельных участков) (в части поступление 
платы за наем)

044 1 11 05 074 04 0020 120 2 531,3

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских округов (за исключени-
ем земельных участков) (в части поступлений 
арендной платы за пользование имуществом от 
федеральных государственных учреждений)

445 1 11 05 074 04 0030 120 2 028,6



6 7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

3.1. Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 000 1 11 07 000 00 0000 120 130,0

 

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими округами

044 1 11 07 014 04 0000 120 130,0

3. ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 56 367,0

3.0. Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 56 367,0

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01 010 01 0000 120 12 964,0

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 1 12 01 030 01 0000 120 14 655,0

  Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01 041 01 0000 120 28 184,0

  Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 048 1 12 01 042 01 0000 120 564,0

3. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00 000 00 0000 000 46 788,5

3.0. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 46 592,6

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКУ "КУМС")

044 1 13 01 994 04 0040 130 3 188,6

  Прочие доходы от оказания платных услуг 
(МКОУ "Вокнаволокская средняя школа") 445 1 13 01 994 04 0006 130 234,9

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКДОУ "Детский сад Ауринко")

445 1 13 01 994 04 0008 130 6 390,7

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКДОУ "Детский сад Солнышко")

445 1 13 01 994 04 0009 130 5 656,4

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКДОУ "Детский сад Гномик")

445 1 13 01 994 04 0010 130 6 471,8

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКДОУ "Детский сад Сказка")

445 1 13 01 994 04 0011 130 5 881,5

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКДОУ "Детский сад Кораблик")

445 1 13 01 994 04 0012 130 6 686,6

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКДОУ "Детский сад Золотой 
ключик")

445 1 13 01 994 04 0013 130 6 013,9

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКДОУ "Детский сад Березка")

445 1 13 01 994 04 0014 130 4 204,0

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКОУ ДО "Детская художествен-
ная школа")

445 1 13 01 994 04 0025 130 1 090,2

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКОУ ДО "Детская музыкальная 
школа")

445 1 13 01 994 04 0026 130 630,0

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (МКУ Закупки)

445 1 13 01 994 04 0039 130 144,0

3.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 195,9

 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

044 1 13 02 064 04 0000 130 195,9

4. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 1 448,6

 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

044 1 14 02 043 04 0000 410 248,6

4.2.
Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной 
собственности

000 1 14 06 000 00 0000 430 1 200,0

 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов

044 1 14 06 012 04 0000 430 1 000,0

 

Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

044 1 14 06 024 04 0000 430 200,0

5. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 2 940,0

5.1.
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях

000 1 16 01 000 01 0000 140 2 304,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

445 1 16 01 053 01 0000 140 9,4

 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

445 1 16 01 063 01 0000 140 11,0

 

Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

445 1 16 01 073 01 0000 140 3,3



8 9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

822 1 16 01 063 01 0000 140 189,0

 

Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

822 1 16 01 073 01 0000 140 11,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области охра-
ны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 083 01 0000 140 293,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 143 01 0000 140 460,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в обла-
сти финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 153 01 0000 140 66,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 16 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области тамо-
женного дела (нарушение таможенных правил), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 163 01 0000 140 63,3

 

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 173 01 0000 140 8,5

 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области охра-
ны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

445 1 16 01 074 01 0000 140 10,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области охра-
ны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

445 1 16 01 084 01 0000 140 10,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в промышлен-
ности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 093 01 0000 140 1,5

 

Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
защиты государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства 
на территории Российской Федерации, выяв-
ленные должностными лицами органов муници-
пального контроля

445 1 16 01 184 01 0000 140 2,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

445 1 16 01 193 01 0000 140 2,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

445 1 16 01 203 01 0000 140 12,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

822 1 16 01 053 01 0000 140 44,0



10 11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

822 1 16 01 193 01 0000 140 558,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

822 1 16 01 203 01 0000 140 550,0

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным учре-
ждением городского округа

044 1 16 07 010 04 0000 140 45,0

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед муниципальным орга-
ном, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части договоров аренды за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов)

044 1 16 07 090 04 0210 140 133,4

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед муниципальным орга-
ном, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части договоров аренды 
имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков)

044 1 16 07 090 04 0213 140 60,2

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед муниципальным орга-
ном, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части прочих неналоговых 
доходов)

044 1 16 07 090 04 0216 140 2,0

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным учре-
ждением городского округа

445 1 16 07 010 04 0000 140 100,0

 

Денежные средства, изымаемые в собственность 
городского округа в соответствии с решениями 
судов (за исключением обвинительных пригово-
ров судов) (в части договоров аренды за земель-
ные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов)

044 1 16 09 040 04 0210 140 175,0

 

Денежные средства, изымаемые в собствен-
ность городского округа в соответствии с реше-
ниями судов (за исключением обвинительных 
приговоров судов) (в части договоров аренды 
имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков)

044 1 16 09 040 04 0213 140 7,4

5.4.
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
использовании атомной энергии

000 1 16 11 000 01 0000 140 113,0

 

Платежи по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных тер-
риториях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

825 1 16 11 050 01 0000 140 113,0

6. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 96,7

6.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 96,7

  Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 54,2

  Прочие неналоговые доходы в части получения 
лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 42,5

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 689 296,6

0.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00 000 00 0000 000 687 669,1

 

Субсидии бюджетам городских округов на 
обновление материально-технической базы 
для организации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой деятельно-
сти, занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях

445 2 02 25 098 04 0000 150 1 000,0

 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприя-
тий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

445 2 02 25 179 04 0000 150 3 004,3

 

Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией феде-
ральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы

445 2 02 25 299 04 0000 150 231,3

 

Субсидии бюджетам городских округов на орга-
низацию бесплатного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

445 2 02 25 304 04 0000 150 22 257,0

 
Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию программ формирования современной 
городской среды

445 2 02 25 555 04 0000 150 3 398,0

 
Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

445 2 02 25 576 04 0000 150 988,2



12 13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Субсидии бюджетам городских округов на под-
держку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской 
среды

445 2 02 25 555 04 0000 151 -41,4

 

Субсидии бюджетам городских округов на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственно-
сти в рамках создания и модернизации объек-
тов спортивной инфраструктуры региональной 
собственности (муниципальной собственности) 
для занятий физической культурой и спортом

445 2 02 27 139 04 0000 150 32 408,2

  Прочие субсидии бюджетам городских округов 445 2 02 29 999 04 0000 150 24 085,5

 
Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

044 2 02 30 024 04 0000 150 3 708,9

 
Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

445 2 02 30 024 04 0000 150 27 123,0

 

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

445 2 02 35 120 04 0000 150 0,4

  Единая субвенция бюджетам городских округов 
из бюджетов субъекта Российской Федерации 445 2 02 36 900 04 0000 150 2 775,3

  Прочие субвенции бюджетам городских округов 445 2 02 39 999 04 0000 150 540 489,0

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций

445 2 02 45 303 04 0000 150 25 241,4

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на создание вир-
туальных концертных залов

445 2 02 45 453 04 0000 150 1 000,0

1. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 1 627,5

1.1. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 000 2 07 04 000 04 0000 150 1 627,5

 
Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов (в части поступлений для 
МКОУ ДО "Детская художественная школа")

445 2 07 04 050 04 0025 150 31,0

 
Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов (в части поступлений для 
МКОУ ДО "Детская музыкальная школа")

445 2 07 04 050 04 0026 150 100,0

 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов (на реализацию проекта 
обустройство площадки накопления твердых 
коммунальных отходов в д. Вокнаволок)

445 2 07 04 050 04 0129 150 249,5

 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов (на реализацию проекта 
по программе поддержки местных инициатив 
граждан: Ремонт теневых навесов прогулочных 
веранд МКДОУ «Детский сад «Кораблик» в г. 
Костомукша)

445 2 07 04 050 04 0130 150 431,3

 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов (на реализацию проекта 
по программе поддержки местных инициатив 
граждан: ремонт турецкой бани в аквапарке 
«Синиранта» в г. Костомукша)

445 2 07 04 050 04 0131 150 441,3

 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов (на реализацию проекта 
по программе поддержки местных инициатив 
граждан: создание доступной среды в здании 
МБУ «Муниципальный архив и Центральная 
библиотека Костомукшского городского окру-
га» в г. Костомукша)

445 2 07 04 050 04 0132 150 374,4

Всего доходов 1 265 780,5

Таблица № 2
руб.

№ Наименование групп,подгрупп,статей-
,подстатей,элементов, подвида доходов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма на 
2024 год

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

вид дохода подвид 
дохода

гр
уп

па

по
д 

гр
уп

па

ст
ат

ья

по
д 

ст
ат

ья

эл
ем

ен
т

гр
уп

па
 п

од
ви

да

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000  604 568,83 

0. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000  386 886,00 

 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли контролируе-
мой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

182 1 01 02 080 01 0000 140  11 558,00 

0.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110  375 328,00 

 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 010 01 0000 110  370 415,00 

 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 020 01 0000 110  1 075,00 



14 15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 030 01 0000 110  3 724,00 

 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лица-
ми, являющимися иностранными гражда-
нами, осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 040 01 0000 110  114,00 

1.
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00 000 00 0000 000  9 365,80 

1.1.
Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации

000 1 03 02 000 01 0000 110  9 365,80 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 231 01 0000 110  4 533,70 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

100 1 03 02 241 01 0000 110  26,40 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 251 01 0000 110  5 252,40 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 261 01 0000 110 - 446,70 

2. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000  12 186,00 

2.1. Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110  5 696,00 

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

182 1 05 01 011 01 0000 110  3 927,50 

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

182 1 05 01 021 01 0000 110  1 768,50 

2.2. Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110  6 490,00 

 

Налог, взимаемый в связи с применени-
ем патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городских 
округов

182 1 05 04 010 02 0000 110  6 490,00 

2. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000  59 617,00 

2.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110  13 024,00 

 

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

182 1 06 01 020 04 0000 110  13 024,00 

2.1. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110  46 593,00 

 
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов

182 1 06 06 032 04 0000 110  43 673,00 

 
Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских округов

182 1 06 06 042 04 0000 110  2 920,00 

3. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000  4 515,00 

3.1.
Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

000 1 08 03 000 01 0000 110  4 500,00 

 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03 010 01 0000 110  4 500,00 

3.2.

Государственная пошлина за государ-
ственную регистрацию, а также за совер-
шение прочих юридически значимых 
действий

000 1 08 07 000 01 0000 110  15,00 

 
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

445 1 08 07 150 01 0000 110  15,00 



16 17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

3.
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00 000 00 0000 000  22 338,23 

3.0.

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 11 05 000 00 0000 120  22 338,23 

 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

044 1 11 05 012 04 0000 120  13 074,36 

 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

044 1 11 05 024 04 0000 120  381,26 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

044 1 11 05 034 04 0000 120  4,80 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) 
(в части поступлений арендной платы за 
пользование имуществом за исключени-
ем поступлений от федеральных государ-
ственных учреждений)

044 1 11 05 074 04 0010 120  4 489,87 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) (в 
части поступление платы за наем)

044 1 11 05 074 04 0020 120  2 278,17 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) 
(в части поступлений арендной платы за 
пользование имуществом от федеральных 
государственных учреждений)

445 1 11 05 074 04 0030 120  2 109,77 

3. ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-
НЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000  58 407,00 

3.0. Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120  58 407,00 

 
Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

048 1 12 01 010 01 0000 120  13 434,00 

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 1 12 01 030 01 0000 120  15 185,00 

  Плата за размещение отходов 
производства 048 1 12 01 041 01 0000 120  29 204,00 

  Плата за размещение твердых коммуналь-
ных отходов 048 1 12 01 042 01 0000 120  584,00 

3.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00 000 00 0000 000  46 768,50 

3.0. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130  46 572,60 

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКУ "КУМС")

044 1 13 01 994 04 0040 130  3 188,60 

  Прочие доходы от оказания платных услуг 
(МКОУ "Вокнаволокская средняя школа") 445 1 13 01 994 04 0006 130  234,90 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Ауринко")

445 1 13 01 994 04 0008 130  6 390,70 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Солнышко")

445 1 13 01 994 04 0009 130  5 656,40 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Гномик")

445 1 13 01 994 04 0010 130  6 471,80 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов  (МКДОУ "Детский сад 
Сказка")

445 1 13 01 994 04 0011 130  5 881,50 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Кораблик")

445 1 13 01 994 04 0012 130  6 686,60 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Золотой ключик")

445 1 13 01 994 04 0013 130  6 013,90 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Березка")

445 1 13 01 994 04 0014 130  4 204,00 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКОУ ДО "Детская 
художественная школа")

445 1 13 01 994 04 0025 130  1 090,20 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов  (МКОУ ДО "Детская 
музыкальная школа")

445 1 13 01 994 04 0026 130  610,00 

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКУ Закупки)

445 1 13 01 994 04 0039 130  144,00 

3.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130  195,90 

 
Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества городских округов

044 1 13 02 064 04 0000 130  195,90 



18 19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

4. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000  1 448,60 

 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному 
имуществу

044 1 14 02 043 04 0000 410  248,60 

4.2.
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности

000 1 14 06 000 00 0000 430  1 200,00 

 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов

044 1 14 06 012 04 0000 430  1 000,00 

 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

044 1 14 06 024 04 0000 430  200,00 

5. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000  2 940,00 

5.1.
Административные штрафы, установлен-
ные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

000 1 16 01 000 01 0000 140  2 304,00 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 053 01 0000 140  9,40 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпиде-
миологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 063 01 0000 140  11,00 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 073 01 0000 140  3,30 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 7 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами орга-
нов муниципального контроля

445 1 16 01 074 01 0000 140  10,00 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 8 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муници-
пального контроля

445 1 16 01 084 01 0000 140  10,00 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 9 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

445 1 16 01 093 01 0000 140  1,50 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 18 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области защиты государственной 
границы Российской Федерации и обеспе-
чения режима пребывания иностранных 
граждан или лиц без гражданства на тер-
ритории Российской Федерации, выявлен-
ные должностными лицами органов муни-
ципального контроля

445 1 16 01 184 01 0000 140  2,00 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировы-
ми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 193 01 0000 140  2,00 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 203 01 0000 140  12,00 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 053 01 0000 140  44,00 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпиде-
миологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 063 01 0000 140  189,00 



20 21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 073 01 0000 140  11,00 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 8 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 083 01 0000 140  293,00 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 14 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегули-
руемых организаций, налагаемые мировы-
ми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 143 01 0000 140  460,00 

 

Административные штрафы, установ-
ленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные право-
нарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 153 01 0000 140  66,00 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 16 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области таможенного дела (нару-
шение таможенных правил), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 163 01 0000 140  63,30 

 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 17 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения, посягающие на институты государ-
ственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 173 01 0000 140  8,50 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировы-
ми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 193 01 0000 140  558,00 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 203 01 0000 140  550,00 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением город-
ского округа

044 1 16 07 010 04 0000 140  45,00 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) городского округа (в 
части договоров аренды за земельные 
участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских округов)

044 1 16 07 090 04 0210 140  133,40 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или дого-
вором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского окру-
га (в части договоров аренды имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

044 1 16 07 090 04 0213 140  60,20 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или дого-
вором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского окру-
га (в части прочих неналоговых доходов)

044 1 16 07 090 04 0216 140  2,00 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа

445 1 16 07 010 04 0000 140  100,00 

 

Денежные средства, изымаемые в соб-
ственность городского округа в соответ-
ствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов) (в части 
договоров аренды за земельные участки, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов)

044 1 16 09 040 04 0210 140  175,00 



22 23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Денежные средства, изымаемые в соб-
ственность городского округа в соответ-
ствии с решениями судов (за исключе-
нием обвинительных приговоров судов) 
(в части договоров аренды имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

044 1 16 09 040 04 0213 140  7,40 

5.4.
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции об использовании атомной энергии

000 1 16 11 000 01 0000 140  113,00 

 

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на осо-
бо охраняемых природных территориях, а 
также вреда, причиненного водным объ-
ектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

825 1 16 11 050 01 0000 140  113,00 

6. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000  96,70 

6.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180  96,70 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180  54,20 

  Прочие неналоговые доходы в части полу-
чения лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180  42,50 

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000  581 788,86 

0.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00 000 00 0000 000  581 517,86 

 

Субсидии бюджетам городских округов 
на обновление материально-технической 
базы для организации учебно-исследова-
тельской, научно-практической, творче-
ской деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных 
организациях

445 2 02 25 098 04 0000 150  1 900,00 

 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественны-
ми объединениями в общеобразователь-
ных организациях

445 2 02 25 179 04 0000 150  2 961,60 

 

Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государствен-
ных и муниципальных образовательных 
организациях

445 2 02 25 304 04 0000 150  22 257,00 

 
Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

445 2 02 25 497 04 0000 150  2 864,42 

  Субсидия бюджетам городских округов на 
поддержку отрасли культуры 445 2 02 25 519 04 0000 150  27 651,62 

 
Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

445 2 02 25 555 04 0000 150  2 971,74 

 

Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных программ формирования 
современной городской среды

445 2 02 25 555 04 0000 151  1 219,79 

  Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 445 2 02 29 999 04 0000 150  5 939,50 

 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

044 2 02 30 024 04 0000 150  3 708,90 

 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

445 2 02 30 024 04 0000 150  23 055,80 

 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

445 2 02 35 120 04 0000 150  0,50 

 
Единая субвенция бюджетам городских 
округов из бюджетов субъекта Российской 
Федерации

445 2 02 36 900 04 0000 150  2 358,90 

  Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 445 2 02 39 999 04 0000 150  459 415,80 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных обще-
образовательных организаций

445 2 02 45 303 04 0000 150  25 212,30 

1. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000  271,00 

1.1. Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 000 2 07 04 000 04 0000 150  271,00 

 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов (в части 
поступлений для МКОУ ДО "Детская худо-
жественная школа")

445 2 07 04 050 04 0025 150  31,00 

 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов (в части 
поступлений для МКОУ ДО "Детская музы-
кальная школа")

445 2 07 04 050 04 0026 150  240,00 

Всего доходов  1 186 357,68 

Таблица № 3
руб.

№ Наименование групп,подгрупп,статей, 
подстатей,элементов, подвида доходов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма на 
2025 год

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

вид дохода подвид 
дохода

гр
уп

па

по
д 

гр
уп

па

ст
ат

ья

по
д 

ст
ат

ья

эл
ем

ен
т

гр
уп

па
 п

од
ви

да

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 631 068,5

0. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 413 059,0



24 25СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой ино-
странной компании, в том числе фиксиро-
ванной прибыли контролируемой иностран-
ной компании)

182 1 01 02 080 01 0000 140 11 789,0

0.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 401 270,0

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

182 1 01 02 010 01 0000 110 396 344,0

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринима-
телей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со ста-
тьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02 020 01 0000 110 1 075,0

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02 030 01 0000 110 3 724,0

 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02 040 01 0000 110 127,0

1.
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00 000 00 0000 000 9 365,8

1.1.
Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

000 1 03 02 000 01 0000 110 9 365,8

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02 231 01 0000 110 4 533,7

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 241 01 0000 110 26,4

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02 251 01 0000 110 5 252,4

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02 261 01 0000 110 -446,7

2. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 12 251,0

2.1. Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 5 696,0

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

182 1 05 01 011 01 0000 110 3 927,5

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

182 1 05 01 021 01 0000 110 1 768,5

2.2. Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 6 555,0

 
Налог, взимаемый в связи с применени-
ем патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1 05 04 010 02 0000 110 6 555,0

2. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 60 299,0

2.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 13 295,0

 

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах городских округов

182 1 06 01 020 04 0000 110 13 295,0

2.1. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 47 004,0

 
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

182 1 06 06 032 04 0000 110 43 996,0



26 27СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) (в части 
поступлений арендной платы за пользова-
ние имуществом от федеральных государ-
ственных учреждений)

445 1 11 05 074 04 0030 120 2 194,2

3. ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ-
МИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 58 407,0

3.0. Плата за негативное воздействие на окружа-
ющую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 58 407,0

 
Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

048 1 12 01 010 01 0000 120 13 434,0

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 1 12 01 030 01 0000 120 15 185,0

  Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01 041 01 0000 120 29 204,0

  Плата за размещение твердых коммуналь-
ных отходов 048 1 12 01 042 01 0000 120 584,0

3.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00 000 00 0000 000 46 788,5

3.0. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 46 592,6

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКУ "КУМС")

044 1 13 01 994 04 0040 130 3 188,6

  Прочие доходы от оказания платных услуг 
(МКОУ "Вокнаволокская средняя школа") 445 1 13 01 994 04 0006 130 234,9

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Ауринко")

445 1 13 01 994 04 0008 130 6 390,7

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Солнышко")

445 1 13 01 994 04 0009 130 5 656,4

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Гномик")

445 1 13 01 994 04 0010 130 6 471,8

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Сказка")

445 1 13 01 994 04 0011 130 5 881,5

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Кораблик")

445 1 13 01 994 04 0012 130 6 686,6

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Золотой ключик")

445 1 13 01 994 04 0013 130 6 013,9

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКДОУ "Детский сад 
Березка")

445 1 13 01 994 04 0014 130 4 204,0

 
Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов

182 1 06 06 042 04 0000 110 3 008,0

3. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 615,0

3.1.
Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

000 1 08 03 000 01 0000 110 4 600,0

 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03 010 01 0000 110 4 600,0

3.2.
Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий

000 1 08 07 000 01 0000 110 15,0

  Государственная пошлина за выдачу разре-
шения на установку рекламной конструкции 445 1 08 07 150 01 0000 110 15,0

3.
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00 000 00 0000 000 21 797,9

3.0.

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 05 000 00 0000 120 21 797,9

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

044 1 11 05 012 04 0000 120 12 482,6

 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

044 1 11 05 024 04 0000 120 396,5

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов управления городских округов и соз-
данных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) (в части 
поступлений арендной платы за пользо-
вание имуществом за исключением посту-
плений от федеральных государственных 
учреждений)

044 1 11 05 074 04 0010 120 4 669,5

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) (в части 
поступление платы за наем)

044 1 11 05 074 04 0020 120 2 050,4



28 29СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКОУ ДО "Детская худо-
жественная школа")

445 1 13 01 994 04 0025 130 1 090,2

 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов  (МКОУ ДО "Детская 
музыкальная школа")

445 1 13 01 994 04 0026 130 630,0

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (МКУ Закупки)

445 1 13 01 994 04 0039 130 144,0

3.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 195,9

 
Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с эксплу-
атацией имущества городских округов

044 1 13 02 064 04 0000 130 195,9

4. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 1 448,6

 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

044 1 14 02 043 04 0000 410 248,6

4.2.
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности

000 1 14 06 000 00 0000 430 1 200,0

 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

044 1 14 06 012 04 0000 430 1 000,0

 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

044 1 14 06 024 04 0000 430 200,0

5. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 2 940,0

5.1.
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях

000 1 16 01 000 01 0000 140 2 304,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 053 01 0000 140 9,4

 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпиде-
миологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 063 01 0000 140 11,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 073 01 0000 140 3,3

 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципаль-
ного контроля

445 1 16 01 074 01 0000 140 10,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в обла-
сти охраны окружающей среды и природо-
пользования, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

445 1 16 01 084 01 0000 140 10,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 9 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в про-
мышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

445 1 16 01 093 01 0000 140 1,5

 

Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в обла-
сти защиты государственной границы Рос-
сийской Федерации и обеспечения режима 
пребывания иностранных граждан или лиц 
без гражданства на территории Российской 
Федерации, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

445 1 16 01 184 01 0000 140 2,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

445 1 16 01 193 01 0000 140 2,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

445 1 16 01 203 01 0000 140 12,0



30 31СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 053 01 0000 140 44,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпиде-
миологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 063 01 0000 140 189,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 073 01 0000 140 11,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и при-
родопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

822 1 16 01 083 01 0000 140 293,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельно-
сти и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

822 1 16 01 143 01 0000 140 460,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, стра-
хования, рынка ценных бумаг (за исключе-
нием штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

822 1 16 01 153 01 0000 140 66,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 16 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области таможенного дела (нарушение 
таможенных правил), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

822 1 16 01 163 01 0000 140 63,3

 

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на институты государствен-
ной власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

822 1 16 01 173 01 0000 140 8,5

 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

822 1 16 01 193 01 0000 140 558,0

 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

822 1 16 01 203 01 0000 140 550,0

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа

044 1 16 07 010 04 0000 140 45,0

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) городского округа (в 
части договоров аренды за земельные 
участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских округов)

044 1 16 07 090 04 0210 140 133,4

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского окру-
га (в части договоров аренды имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

044 1 16 07 090 04 0213 140 60,2



32 33СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) городского округа (в 
части прочих неналоговых доходов)

044 1 16 07 090 04 0216 140 2,0

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа

445 1 16 07 010 04 0000 140 100,0

 

Денежные средства, изымаемые в соб-
ственность городского округа в соответ-
ствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов) (в части 
договоров аренды за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов)

044 1 16 09 040 04 0210 140 175,0

 

Денежные средства, изымаемые в собствен-
ность городского округа в соответствии с 
решениями судов (за исключением обвини-
тельных приговоров судов) (в части дого-
воров аренды имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением 
земельных участков)

044 1 16 09 040 04 0213 140 7,4

5.4.
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции об использовании атомной энергии

000 1 16 11 000 01 0000 140 113,0

 

Платежи по искам о возмещении вреда, при-
чиненного окружающей среде, а также пла-
тежи, уплачиваемые при добровольном воз-
мещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причинен-
ного окружающей среде на особо охраняе-
мых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального 
образования

825 1 16 11 050 01 0000 140 113,0

6. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 96,7

6.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 96,7

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 54,2

  Прочие неналоговые доходы в части получе-
ния лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 42,5

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 629 511,6

0.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00 000 00 0000 000 629 380,6

 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественны-
ми объединениями в общеобразовательных 
организациях

445 2 02 25 179 04 0000 150 3 022,6

 

Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях

445 2 02 25 304 04 0000 150 21 064,9

  Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 445 2 02 29 999 04 0000 150 5 984,2

 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

044 2 02 30 024 04 0000 150 3 708,9

 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

445 2 02 30 024 04 0000 150 27 123,0

 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

445 2 02 35 120 04 0000 150 0,4

 
Единая субвенция бюджетам городских 
округов из бюджетов субъекта Российской 
Федерации

445 2 02 36 900 04 0000 150 2 775,3

  Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 445 2 02 39 999 04 0000 150 540 489,0

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеоб-
разовательных организаций

445 2 02 45 303 04 0000 150 25 212,3

1. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 131,0

1.1. Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 000 2 07 04 000 04 0000 150 131,0

 
Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов (в части поступлений для 
МКОУ ДО "Детская художественная школа")

445 2 07 04 050 04 0025 150 31,0

 
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов (в части поступлений 
для МКОУ ДО "Детская музыкальная школа")

445 2 07 04 050 04 0026 150 100,0

Всего доходов 1 260 580,1

1.4. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2023 год изложить в новой редакции:

Приложение № 3 к решению Совета Костомукшского городского округа 
 от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV



34 35СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 е
ди

но
й 

де
ж

ур
но

й 
ди

с-
пе

тч
ер

ск
ой

 с
лу

ж
бы

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
04

4
03

09
10

0
00

8
10

2
1

11
0

5 
59

5,
2

2 
91

3,
4

2 
68

1,
8

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 е
ди

но
й 

де
ж

ур
но

й 
ди

сп
ет

-
че

рс
ко

й 
сл

уж
бы

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
-

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

04
4

03
09

10
0

00
8

10
2

1
24

0
65

1,
4

0,
0

65
1,

4
0,

0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О-
КО

М
М

УН
АЛ

ЬН
ОЕ

 Х
ОЗ

Я
Й

СТ
ВО

04
4

05
 

 
 

 
 

 
 

 
2 

05
7,

0
2 

05
7,

0
0,

0
0,

0

Ж
ил

ищ
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

04
4

05
01

 
 

 
 

 
 

 
2 

05
4,

7
2 

05
4,

7
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

ущ
е-

ст
во

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г"

04
4

05
01

07
0

00
0

00
0

0
 

2 
05

4,
7

2 
05

4,
7

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
ас

хо
ды

, 
со

пр
ов

ож
да

ю
щ

ие
 

пр
оц

ес
с 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

"
04

4
05

01
07

0
02

0
00

0
0

 
2 

05
4,

7
2 

05
4,

7
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, 

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

, 
ф

ун
кц

и-
он

ир
ов

ан
ие

, 
ре

м
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

05
01

07
0

02
8

10
0

6
24

0
2 

05
4,

7
2 

05
4,

7
0,

0
0,

0

Ко
м

м
ун

ал
ьн

ое
 х

оз
яй

ст
во

04
4

05
02

 
 

 
 

 
 

 
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

ущ
е-

ст
во

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г"

04
4

05
02

07
0

00
0

00
0

0
 

2,
3

2,
3

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
ас

хо
ды

, 
со

пр
ов

ож
да

ю
щ

ие
 

пр
оц

ес
с 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

"
04

4
05

02
07

0
02

0
00

0
0

 
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, 

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

, 
ф

ун
кц

и-
он

ир
ов

ан
ие

, 
ре

м
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

05
02

07
0

02
8

10
0

6
24

0
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0

СО
Ц

И
АЛ

ЬН
АЯ

 П
ОЛ

И
ТИ

КА
04

4
10

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

Ох
ра

на
 с

ем
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
04

4
10

04
 

 
 

 
 

 
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 

гр
аж

да
н 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

04
4

10
04

03
0

00
0

00
0

0
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ох

ра
на

 с
ем

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

"
04

4
10

04
03

0
03

0
00

0
0

 
3 

70
8,

9
0,

0
0,

0
3 

70
8,

9
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
и-

ро
та

м
 и

 д
ет

ям
, о

ст
ав

ш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, л

иц
 и

з 
чи

с-
ла

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
за

 с
че

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
из

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
и 

бю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
. (

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

)

04
4

10
04

03
0

03
R

08
2

0
41

0
3 

63
6,

1
0,

0
0,

0
3 

63
6,

1

В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
 с

тр
ук

ту
ра

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

 н
а 

20
23

 г
од

ты
с.

 р
уб

.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Код ГРБС

Раздел
Подраздел

Целевая статья

Вид расходов

В
се

го
 р

ас
хо

до
в 

на
 2

02
3 

го
д

ИТОГО

расходы за счет 
средств местно-

го бюджета

расходы за 
счет средств от 
платных услуг и 
целевых средств

расходы за счет 
средств финан-
совой помощи

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

"К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
"

04
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
37

 8
23

,5
30

 7
81

,5
3 

33
3,

1
3 

70
8,

9

ОБ
Щ

ЕГ
ОС

УД
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

04
4

01
 

 
 

 
 

 
 

 
25

 8
11

,0
25

 8
11

,0
0,

0
0,

0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
04

4
01

13
 

 
 

 
 

 
 

25
 8

11
,0

25
 8

11
,0

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
ущ

е-
ст

во
м

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
04

4
01

13
07

0
00

0
00

0
0

 
25

 8
11

,0
25

 8
11

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"С
од

ер
ж

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
н-

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я 
"К

ом
ит

ет
 

по
 

уп
ра

вл
ен

ию
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
"

04
4

01
13

07
0

01
0

00
0

0
 

17
 1

22
,9

17
 1

22
,9

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
04

4
01

13
07

0
01

2
10

0
5

11
0

14
 8

33
,4

14
 8

33
,4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

04
4

01
13

07
0

01
2

10
0

5
24

0
2 

26
0,

3
2 

26
0,

3
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
04

4
01

13
07

0
01

2
10

0
5

85
0

29
,2

29
,2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
ас

хо
ды

, 
со

пр
ов

ож
да

ю
щ

ие
 

пр
оц

ес
с 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

"
04

4
01

13
07

0
02

0
00

0
0

 
8 

68
8,

1
8 

68
8,

1
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, 

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

, 
ф

ун
кц

и-
он

ир
ов

ан
ие

, 
ре

м
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

01
13

07
0

02
8

10
0

6
24

0
8 

68
8,

1
8 

68
8,

1
0,

0
0,

0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
ОС

ТЬ
 

И
 

П
РА

ВО
ОХ

РА
Н

И
ТЕ

Л
ЬН

АЯ
 

Д
ЕЯ

ТЕ
Л

ЬН
ОС

ТЬ
04

4
03

 
 

 
 

 
 

 
 

6 
24

6,
6

2 
91

3,
4

3 
33

3,
1

0,
0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

-
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
, г

ра
ж

да
нс

ка
я 

об
ор

он
а

04
4

03
09

 
 

 
 

 
 

 
6 

24
6,

6
2 

91
3,

4
3 

33
3,

1
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

4
03

09
10

0
00

0
00

0
0

 
6 

24
6,

6
2 

91
3,

4
3 

33
3,

1
0,

0



36 37СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
и-

ро
та

м
 и

 д
ет

ям
, о

ст
ав

ш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, л

иц
 и

з 
чи

с-
ла

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, з
а 

сч
ет

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

из
 б

ю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
. 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

04
4

10
04

03
0

03
К

08
2

0
24

0
72

,8
0,

0
0,

0
72

,8

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
44

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
27

4 
25

6,
0

53
9 

69
1,

0
50

 6
04

,9
68

3 
96

0,
2

ОБ
Щ

ЕГ
ОС

УД
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

44
5

01
 

 
 

 
 

 
 

 
95

 5
78

,9
93

 3
11

,4
1 

12
8,

4
1 

13
9,

1
Ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

вы
сш

ег
о 

до
лж

но
ст

но
го

 л
иц

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
-

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

44
5

01
02

 
 

 
 

 
 

 
3 

68
8,

3
3 

68
8,

3
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 г

ла
вы

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

у-
га

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

и-
па

ль
ны

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
02

00
0

00
1

10
0

1
12

0
3 

68
8,

3
3 

68
8,

3
0,

0
0,

0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

а-
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 и
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

44
5

01
03

 
 

 
 

 
 

 
6 

19
2,

6
6 

19
2,

6
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
ре

дс
та

ви
те

ль
но

го
 о

рг
а-

на
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

– 
Со

ве
та

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
03

00
0

00
1

10
0

2
12

0
6 

09
7,

1
6 

09
7,

1
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
ре

дс
та

ви
те

ль
но

го
 о

рг
а-

на
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

– 
Со

ве
та

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

01
03

00
0

00
1

10
0

2
24

0
95

,5
95

,5
0,

0
0,

0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
с-

ш
их

 и
сп

ол
ни

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ес
тн

ы
х 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ий
44

5
01

04
 

 
 

 
 

 
 

56
 4

43
,1

55
 3

04
,4

0,
0

1 
13

8,
7

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)
44

5
01

04
00

0
00

1
10

0
3

12
0

51
 0

89
,7

51
 0

89
,7

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

01
04

00
0

00
1

10
0

3
24

0
3 

67
4,

0
3 

67
4,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

04
00

0
00

1
10

0
3

85
0

54
0,

8
54

0,
8

0,
0

0,
0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

-
ны

х 
ко

м
ис

си
й 

и 
оп

ре
де

ле
ни

ю
 п

ер
еч

ня
 д

ол
ж

но
ст

ны
х 

ли
ц,

 у
по

л-
но

м
оч

ен
ны

х 
со

ст
ав

ля
ть

 п
ро

то
ко

лы
 о

б 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

о-
на

ру
ш

ен
ия

х 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
04

00
0

00
4

21
4

0
12

0
49

2,
0

0,
0

0,
0

49
2,

0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 т

ак
их

 к
ом

ис
си

й 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

1
12

0
60

1,
7

0,
0

0,
0

60
1,

7

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 т

ак
их

 к
ом

ис
си

й 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

1
24

0
14

,4
0,

0
0,

0
14

,4

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ию
 ц

ен
 (

та
ри

ф
ов

) 
на

 о
тд

ел
ьн

ы
е 

ви
ды

 п
ро

-
ду

кц
ии

, т
ов

ар
ов

 и
 у

сл
уг

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

2
24

0
30

,6
0,

0
0,

0
30

,6

Су
де

бн
ая

 с
ис

те
м

а
44

5
01

05
 

 
 

 
 

 
 

0,
4

0,
0

0,
0

0,
4

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

со
ст

ав
ле

ни
ю

 (
из

м
ен

ен
ию

) 
сп

и-
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)

44
5

01
05

00
0

00
5

12
0

0
24

0
0,

4
0,

0
0,

0
0,

4

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ф
ин

ан
со

вы
х,

 н
ал

ог
ов

ы
х 

и 
та

м
ож

ен
-

ны
х 

ор
га

но
в 

и 
ор

га
но

в 
ф

ин
ан

со
во

го
 (

ф
ин

ан
со

во
-б

ю
дж

ет
но

го
) 

на
дз

ор
а

44
5

01
06

 
 

 
 

 
 

 
3 

87
6,

4
3 

87
6,

4
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

Ко
нт

ро
ль

но
-с

че
тн

ог
о 

ор
га

на
 (

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х)

 о
рг

ан
ов

)
44

5
01

06
00

0
00

1
10

0
6

12
0

3 
79

0,
7

3 
79

0,
7

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

Ко
нт

ро
ль

но
-с

че
тн

ог
о 

ор
га

на
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

01
06

00
0

00
1

10
0

6
24

0
85

,7
85

,7
0,

0
0,

0

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

44
5

01
11

 
 

 
 

 
 

 
35

0,
0

35
0,

0
0,

0
0,

0
Ре

зе
рв

ны
е 

ф
он

ды
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 (
Ре

зе
рв

ны
е 

ср
ед

ст
ва

)
44

5
01

11
00

0
00

1
10

0
4

87
0

35
0,

0
35

0,
0

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
44

5
01

13
 

 
 

 
 

 
 

25
 0

28
,1

23
 8

99
,7

1 
12

8,
4

0,
0



38 39СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ра

сх
од

ы
 п

ро
чи

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 
ка

зе
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

01
13

00
0

00
2

10
0

5
11

0
20

 7
02

,9
20

 6
00

,4
10

2,
5

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

01
13

00
0

00
2

10
0

5
24

0
1 

60
1,

8
1 

56
2,

3
39

,5
0,

0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

13
00

0
00

2
10

0
5

85
0

2,
0

0,
0

2,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

24
0

2 
04

0,
6

1 
05

6,
1

98
4,

4
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
И

сп
ол

не
ни

е 
су

де
бн

ы
х 

ак
то

в)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

83
0

13
7,

5
13

7,
5

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
Уп

ла
та

 н
ал

ог
ов

, с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

85
0

18
0,

5
18

0,
5

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
ущ

е-
ст

во
м

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
01

13
07

0
00

0
00

0
0

 
36

2,
8

36
2,

8
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
ас

хо
ды

, 
со

пр
ов

ож
да

ю
щ

ие
 

пр
оц

ес
с 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

"
44

5
01

13
07

0
02

0
00

0
0

 
36

2,
8

36
2,

8
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, 

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

, 
ф

ун
кц

и-
он

ир
ов

ан
ие

, 
ре

м
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

44
5

01
13

07
0

02
8

10
0

6
24

0
36

2,
8

36
2,

8
0,

0
0,

0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
ОС

ТЬ
 

И
 

П
РА

ВО
ОХ

РА
Н

И
ТЕ

Л
ЬН

АЯ
 

Д
ЕЯ

ТЕ
Л

ЬН
ОС

ТЬ
44

5
03

 
 

 
 

 
 

 
 

33
3,

7
33

3,
7

0,
0

0,
0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

-
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
, г

ра
ж

да
нс

ка
я 

об
ор

он
а

44
5

03
09

 
 

 
 

 
 

 
31

0,
7

31
0,

7
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
03

09
10

0
00

0
00

0
0

 
31

0,
7

31
0,

7
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е 

и 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ии
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

03
09

10
0

00
8

10
2

4
24

0
31

0,
7

31
0,

7
0,

0
0,

0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 п

ра
во

-
ох

ра
ни

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

44
5

03
14

 
 

 
 

 
 

 
23

,0
23

,0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

03
14

02
0

00
0

00
0

0
 

18
,0

18
,0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 и
де

ол
ог

ии
 э

кс
тр

ем
из

м
а 

и 
те

рр
ор

из
м

а"
44

5
03

14
02

0
07

0
00

0
0

 
18

,0
18

,0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
е 

на
 г

ар
м

он
из

ац
ию

 м
еж

на
ци

он
ал

ь-
ны

х,
 м

еж
ре

ли
ги

оз
ны

х 
и 

м
еж

эт
ни

че
ск

их
 о

тн
ош

ен
ий

 (
Су

бс
ид

ии
 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

03
14

02
0

07
8

10
0

7
61

0
18

,0
18

,0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
03

14
10

0
00

0
00

0
0

 
5,

0
5,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е 

и 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ии
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

03
14

10
0

00
8

10
2

4
24

0
5,

0
5,

0
0,

0
0,

0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 Э

КО
Н

ОМ
И

КА
44

5
04

 
 

 
 

 
 

 
 

55
 0

46
,4

50
 3

21
,1

0,
0

4 
72

5,
3

Се
ль

ск
ое

 х
оз

яй
ст

во
 и

 р
ы

бо
ло

вс
тв

о
44

5
04

05
 

 
 

 
 

 
 

2 
82

0,
5

40
0,

0
0,

0
2 

42
0,

5
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
04

05
06

0
00

0
00

0
0

 
2 

82
0,

5
40

0,
0

0,
0

2 
42

0,
5

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 

бо
ле

зн
ей

, о
бщ

их
 д

ля
 ч

ел
ов

ек
а 

и 
ж

ив
от

ны
х"

44
5

04
05

06
0

05
0

00
0

0
 

2 
82

0,
5

40
0,

0
0,

0
2 

42
0,

5

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
от

де
ль

ны
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

ес
пу

-
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

по
 

ор
га

ни
за

ци
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
от

ло
ву

 и
 с

од
ер

ж
ан

ию
 б

ез
-

на
дз

ор
ны

х 
ж

ив
от

ны
х 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

04
05

06
0

05
4

21
8

0
24

0
2 

42
0,

5
0,

0
0,

0
2 

42
0,

5

М
ер

оп
ри

ят
ия

, 
по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

04
05

06
0

05
8

10
0

5
24

0
40

0,
0

40
0,

0
0,

0
0,

0

Тр
ан

сп
ор

т
44

5
04

08
 

 
 

 
 

 
 

12
 0

18
,3

12
 0

18
,3

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 

си
ст

ем
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
04

08
05

0
00

0
00

0
0

 
12

 0
18

,3
12

 0
18

,3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ас
са

ж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 

в 
пр

ед
ел

ах
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я"
44

5
04

08
05

0
03

0
00

0
0

 
12

 0
18

,3
12

 0
18

,3
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
в 

об
ла

ст
и 

ав
то

м
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та
 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
1

2
24

0
11

 1
55

,1
11

 1
55

,1
0,

0
0,

0



40 41СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Су

бс
ид

ия
 н

а 
во

зм
ещ

ен
ие

 н
ед

оп
ол

уч
ен

ны
х 

до
хо

до
в 

от
 п

ре
до

-
ст

ав
ле

ни
я 

ль
го

т 
на

 п
ро

ез
д 

па
сс

аж
ир

ов
 (

дл
я 

уч
ащ

их
ся

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
 п

ри
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
па

сс
аж

ир
ск

их
 п

ер
ев

оз
ок

 п
о 

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
 т

ар
иф

ам
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
м

 
тр

ан
сп

ор
то

м
 

по
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
м

ар
ш

ру
та

м
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
ю

ри
ди

че
ск

ом
у 

ли
цу

 и
ли

 и
нд

ив
ид

уа
ль

-
но

м
у 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ю

, о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ем
у 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ко

нт
ра

кт
у 

ре
гу

ля
рн

ы
е 

пе
ре

во
зк

и 
по

 р
ег

ул
ир

уе
м

ы
м

 т
ар

иф
ам

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а.
 (

Су
бс

ид
ии

 ю
ри

-
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м
м

ер
че

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

), 
ин

ди
ви

-
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, ф

из
ич

ес
ки

м
 л

иц
ам

 - 
пр

ои
зв

од
ит

е-
ля

м
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
2

9
81

0
78

3,
2

78
3,

2
0,

0
0,

0

Су
бс

ид
ия

 в
 ц

ел
ях

 к
ом

пе
нс

ац
ии

 н
ед

оп
ол

уч
ен

ны
х 

до
хо

до
в 

от
 п

ре
-

до
ст

ав
ле

ни
я 

ль
го

т 
на

 п
ро

ез
д 

па
сс

аж
ир

ов
 п

ри
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
се

зо
нн

ы
х 

па
сс

аж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 п

о 
не

ре
гу

ли
ру

-
ем

ы
м

 т
ар

иф
ам

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
м

 т
ра

нс
по

рт
ом

 п
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
м

ар
ш

ру
та

м
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Ко

ст
ом

ук
ш

-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
(С

уб
си

ди
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й)

, 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м
 

пр
ед

пр
ин

и-
м

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т, 

ус
лу

г)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
3

0
81

0
80

,0
80

,0
0,

0
0,

0

Д
ор

ож
но

е 
хо

зя
йс

тв
о 

(д
ор

ож
ны

е 
ф

он
ды

)
44

5
04

09
 

 
 

 
 

 
 

39
 5

07
,6

37
 2

02
,9

0,
0

2 
30

4,
8

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 

си
ст

ем
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
04

09
05

0
00

0
00

0
0

 
37

 0
64

,6
37

 0
64

,6
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

"
44

5
04

09
05

0
01

0
00

0
0

 
36

 0
82

,8
36

 0
82

,8
0,

0
0,

0

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 р

ем
он

т, 
со

де
рж

ан
ие

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

09
05

0
01

8
10

0
3

24
0

35
 0

82
,8

35
 0

82
,8

0,
0

0,
0

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 р

ем
он

т, 
со

де
рж

ан
ие

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
(Б

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ин
ве

ст
иц

ии
)

44
5

04
09

05
0

01
8

10
0

3
41

0
1 

00
0,

0
1 

00
0,

0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

со
о-

ру
ж

ен
ий

 н
а 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

га
х 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
. 

Со
ве

р-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

дв
иж

ен
ия

 т
ра

нс
по

рт
а 

и 
пе

ш
ех

од
ов

"
44

5
04

09
05

0
02

0
00

0
0

 
98

1,
7

98
1,

7
0,

0
0,

0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ун
ит

ар
но

м
у 

пр
ед

пр
ия

ти
ю

 "
Го

ро
д-

ск
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ие
 с

ет
и 

г.
 К

ос
то

м
ук

ш
и"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
св

яз
ан

ны
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м
 р

аб
от

 п
о 

со
де

рж
ан

ию
 с

ве
то

ф
ор

ны
х 

об
ъе

кт
ов

) 
(С

уб
си

ди
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

и-
за

ци
й)

, и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, ф

из
ич

ес
ки

м
 л

иц
ам

 
- 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ям
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

04
09

05
0

02
8

10
3

1
81

0
98

1,
7

98
1,

7
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 с
ов

ре
м

ен
но

й 
го

ро
д-

ск
ой

 с
ре

ды
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

"
44

5
04

09
11

0
00

0
00

0
0

 
2 

44
3,

0
13

8,
3

0,
0

2 
30

4,
8

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
"

44
5

04
09

11
0

F2
0

00
0

0
 

2 
44

3,
0

13
8,

3
0,

0
2 

30
4,

8

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

09
11

0
F2

5
55

5
0

24
0

2 
44

3,
0

13
8,

3
0,

0
2 

30
4,

8

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
44

5
04

12
 

 
 

 
 

 
 

70
0,

0
70

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

зе
м

ле
ус

тр
ой

ст
ву

 и
 з

ем
ле

по
ль

зо
ва

ни
ю

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

12
00

0
00

8
10

1
6

24
0

50
0,

0
50

0,
0

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

44
5

04
12

08
0

00
0

00
0

0
 

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

-
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а"
44

5
04

12
08

0
01

0
00

0
0

 
20

0,
0

20
0,

0
0,

0
0,

0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 и
 г

ра
нт

ов
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
-

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а,
 а

 т
ак

ж
е 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
, п

ри
м

е-
ня

ю
щ

их
 с

пе
ци

ал
ьн

ы
й 

на
ло

го
вы

й 
ре

ж
им

 «
Н

ал
ог

 н
а 

пр
оф

ес
си

о-
на

ль
ны

й 
до

хо
д»

 (
Су

бс
ид

ии
 ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м
-

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
), 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

04
12

08
0

01
8

10
1

4
81

0
20

0,
0

20
0,

0
0,

0
0,

0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О-
КО

М
М

УН
АЛ

ЬН
ОЕ

 Х
ОЗ

Я
Й

СТ
ВО

44
5

05
 

 
 

 
 

 
 

 
87

 5
75

,0
85

 2
62

,6
27

2,
3

2 
04

0,
0

Ко
м

м
ун

ал
ьн

ое
 х

оз
яй

ст
во

44
5

05
02

 
 

 
 

 
 

 
5 

63
3,

6
5 

63
3,

6
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ы
м

 и
 к

ом
ф

ор
т-

ны
м

 ж
ил

ье
м

 г
ра

ж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 «

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

44
5

05
02

09
0

00
0

00
0

0
 

5 
63

3,
6

5 
63

3,
6

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 р

аз
ви

ти
я 

ст
ро

и-
те

ль
ст

ва
 ж

ил
ья

 "
44

5
05

02
09

0
01

0
00

0
0

 
5 

63
3,

6
5 

63
3,

6
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 н
ео

бх
од

им
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ой

 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, 

пр
ед

ос
та

вл
яе

м
ы

х 
се

м
ья

м
, 

им
ею

щ
их

 т
ре

х 
и 

бо
ле

е 
де

те
й,

 д
ля

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
(Б

ю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

)

44
5

05
02

09
0

01
8

10
2

6
41

0
5 

63
3,

6
5 

63
3,

6
0,

0
0,

0

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

44
5

05
03

 
 

 
 

 
 

 
81

 9
41

,3
79

 6
29

,0
27

2,
3

2 
04

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
"

44
5

05
03

06
0

00
0

00
0

0
 

80
 8

26
,4

79
 5

65
,9

27
2,

3
98

8,
2

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"В
ы

по
лн

ен
ие

 
ра

бо
т 

по
 

со
де

рж
ан

ию
 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 (
ул

ич
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

)"
44

5
05

03
06

0
01

0
00

0
0

 
8 

81
0,

5
8 

81
0,

5
0,

0
0,

0



42 43СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ко

м
пе

нс
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ун

ит
ар

но
м

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 "

Го
ро

д-
ск

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ие

 с
ет

и 
г.

 К
ос

то
м

ук
ш

и"
 ч

ас
ти

 з
ат

ра
т 

св
яз

ан
ны

х 
с 

вы
по

лн
ен

ие
м

 р
аб

от
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 с
ет

ей
 н

ар
уж

но
го

 (
ул

ич
но

-
го

) 
ос

ве
щ

ен
ия

) 
(С

уб
си

ди
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

-
м

ер
че

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

), 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ям

, 
ф

из
ич

ес
ки

м
 л

иц
ам

 -
 п

ро
из

во
ди

те
ля

м
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

05
03

06
0

01
8

10
3

2
81

0
8 

81
0,

5
8 

81
0,

5
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Оз

ел
ен

ен
ие

 г
ор

од
ск

их
 т

ер
ри

то
ри

й"
44

5
05

03
06

0
02

0
00

0
0

 
12

 2
98

,1
12

 2
98

,1
0,

0
0,

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, 

по
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
06

0
02

8
10

0
5

24
0

12
 2

98
,1

12
 2

98
,1

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

со
де

рж
ан

ие
 

м
ес

т 
за

хо
ро

не
ни

я"
44

5
05

03
06

0
03

0
00

0
0

 
2 

11
8,

8
2 

11
8,

8
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, 
по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

05
03

06
0

03
8

10
0

5
24

0
2 

11
8,

8
2 

11
8,

8
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"С
од

ер
ж

ан
ие

 
пр

оч
их

 
об

ъе
кт

ов
 

бл
а-

го
ус

тр
ой

ст
ва

, 
вк

лю
ча

я 
ра

сх
од

ы
 

на
 

пр
оч

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
по

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у"
44

5
05

03
06

0
04

0
00

0
0

 
57

 5
99

,0
56

 3
38

,5
27

2,
3

98
8,

2

М
ер

оп
ри

ят
ия

, 
по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

05
03

06
0

04
8

10
0

5
24

0
38

 5
20

,4
38

 2
48

,1
27

2,
3

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ка
зе

нн
ом

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 "

Го
рв

о-
до

ка
на

л 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
св

я-
за

нн
ы

х 
с 

вы
по

лн
ен

ие
м

 р
аб

от
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 и
нж

ен
ер

ны
х 

се
те

й 
и 

со
ор

уж
ен

ий
 к

ан
ал

из
ац

ии
 (

до
ж

де
вы

х,
 л

ив
не

вы
х,

 т
ал

ы
х)

 с
то

ч-
ны

х 
во

д)
 (С

уб
си

ди
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (к

ро
м

е 
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й)

, и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, ф

из
ич

ес
ки

м
 

ли
ца

м
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

05
03

06
0

04
8

10
3

3
81

0
17

 6
78

,3
17

 6
78

,3
0,

0
0,

0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 к

ом
пл

ек
сн

ог
о 

ра
з-

ви
ти

я 
се

ль
ск

их
 т

ер
ри

то
ри

й 
(б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 с

ел
ьс

ки
х 

те
рр

и-
то

ри
й)

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

05
03

06
0

04
L

57
6

3
24

0
1 

40
0,

3
41

2,
1

0,
0

98
8,

2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 с
ов

ре
м

ен
но

й 
го

ро
д-

ск
ой

 с
ре

ды
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

"
44

5
05

03
11

0
00

0
00

0
0

 
1 

11
4,

9
63

,1
0,

0
1 

05
1,

8

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
"

44
5

05
03

11
0

F2
0

00
0

0
 

1 
11

4,
9

63
,1

0,
0

1 
05

1,
8

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
11

0
F2

5
55

5
0

24
0

1 
11

4,
9

63
,1

0,
0

1 
05

1,
8

ОБ
РА

ЗО
ВА

Н
И

Е
44

5
07

 
 

 
 

 
 

 
 

90
4 

16
2,

1
25

4 
20

1,
4

43
 8

88
,3

60
6 

07
2,

3

Д
ош

ко
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е

44
5

07
01

 
 

 
 

 
 

 
34

9 
54

7,
4

80
 9

06
,8

41
 8

30
,5

22
6 

81
0,

2
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ав
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, н

ач
ал

ь-
но

го
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

44
5

07
01

00
0

00
4

21
9

0
11

0
5 

30
1,

5
0,

0
0,

0
5 

30
1,

5

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

01
01

0
00

0
00

0
0

 
34

4 
24

5,
9

80
 9

06
,8

41
 8

30
,5

22
1 

50
8,

7

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

44
5

07
01

01
1

00
0

00
0

0
 

34
4 

24
5,

9
80

 9
06

,8
41

 8
30

,5
22

1 
50

8,
7

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
"

44
5

07
01

01
1

01
0

00
0

0
 

22
1 

50
8,

7
0,

0
0,

0
22

1 
50

8,
7

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
0

0
24

0
1 

03
1,

3
0,

0
0,

0
1 

03
1,

3

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ь-

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
9

0
11

0
21

6 
44

5,
3

0,
0

0,
0

21
6 

44
5,

3

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ь-

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
и-

ци
па

ль
ны

х)
 н

уж
д)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
9

0
24

0
4 

03
2,

1
0,

0
0,

0
4 

03
2,

1

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пр
ис

м
от

ра
 и

 у
хо

да
 з

а 
де

ть
м

и"
44

5
07

01
01

1
02

0
00

0
0

 
12

2 
73

7,
3

80
 9

06
,8

41
 8

30
,5

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
44

5
07

01
01

1
02

2
10

0
1

11
0

42
 0

03
,3

42
 0

03
,3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)
44

5
07

01
01

1
02

2
10

0
1

24
0

79
 5

39
,1

37
 7

08
,6

41
 8

30
,5

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
Уп

ла
та

 н
ал

о-
го

в,
 с

бо
ро

в 
и 

ин
ы

х 
пл

ат
еж

ей
)

44
5

07
01

01
1

02
2

10
0

1
85

0
1 

19
4,

8
1 

19
4,

8
0,

0
0,

0

Об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
44

5
07

02
 

 
 

 
 

 
 

42
1 

30
9,

4
49

 1
87

,9
14

0,
6

37
1 

98
0,

8



44 45СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ав
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, н

ач
ал

ь-
но

го
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

44
5

07
02

00
0

00
4

21
9

0
11

0
4 

62
0,

8
0,

0
0,

0
4 

62
0,

8

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

02
01

0
00

0
00

0
0

 
41

6 
68

8,
6

49
 1

87
,9

14
0,

6
36

7 
36

0,
1

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й"

44
5

07
02

01
2

00
0

00
0

0
 

41
6 

68
8,

6
49

 1
87

,9
14

0,
6

36
7 

36
0,

1
Ос

но
вн

ое
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
"Р

еа
ли

за
ци

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

о-
гр

ам
м

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я"

44
5

07
02

01
2

01
0

00
0

0
 

39
0 

01
1,

4
48

 9
12

,7
0,

0
34

1 
09

8,
8

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 
пе

рс
он

ал
у 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
44

5
07

02
01

2
01

2
10

0
2

11
0

3 
73

0,
0

3 
73

0,
0

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
-

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)
44

5
07

02
01

2
01

2
10

0
2

24
0

2 
77

1,
0

2 
77

1,
0

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

-
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

01
2

10
0

2
61

0
42

 2
72

,9
42

 2
72

,9
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

-
ро

в 
и 

ин
ы

х 
пл

ат
еж

ей
)

44
5

07
02

01
2

01
2

10
0

2
85

0
13

8,
7

13
8,

7
0,

0
0,

0

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
0

0
24

0
87

,2
0,

0
0,

0
87

,2

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
о-

вь
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

02
01

2
01

4
21

0
0

61
0

5 
68

0,
8

0,
0

0,
0

5 
68

0,
8

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ь-

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
11

0
9 

54
0,

4
0,

0
0,

0
9 

54
0,

4

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ь-

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
и-

ци
па

ль
ны

х)
 н

уж
д)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
24

0
19

8,
9

0,
0

0,
0

19
8,

9

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ь-

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (

Су
бс

ид
ии

 б
ю

д-
ж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
61

0
30

0 
35

0,
1

0,
0

0,
0

30
0 

35
0,

1

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
еж

ем
ес

яч
но

м
у 

де
не

ж
но

м
у 

во
зн

а-
гр

аж
де

ни
ю

 
за

 
кл

ас
сн

ое
 

ру
ко

во
дс

тв
о 

пе
да

го
ги

че
ск

им
 

ра
бо

т-
ни

ка
м

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ь-
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 

ре
ал

из
ую

щ
их

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
ос

но
вн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

ср
ед

не
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

44
5

07
02

01
2

01
5

30
3

0
11

0
68

7,
5

0,
0

0,
0

68
7,

5

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
еж

ем
ес

яч
но

м
у 

де
не

ж
но

м
у 

во
зн

а-
гр

аж
де

ни
ю

 з
а 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
ни

ка
м

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
-

ни
за

ци
й,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 о

сн
ов

но
го

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
ср

ед
не

го
 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)

44
5

07
02

01
2

01
5

30
3

0
61

0
24

 5
53

,9
0,

0
0,

0
24

 5
53

,9

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
"

44
5

07
02

01
2

03
0

00
0

0
 

22
 6

68
,8

27
1,

2
14

0,
6

22
 2

57
,0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
-

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)
44

5
07

02
01

2
03

2
10

0
2

24
0

14
0,

6
0,

0
14

0,
6

0,
0

Ор
га

ни
за

ци
я 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

го
ря

че
го

 п
ит

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
, п

ол
у-

ча
ю

щ
их

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
-

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

07
02

01
2

03
L

30
4

0
24

0
16

7,
0

1,
7

0,
0

16
5,

4

Ор
га

ни
за

ци
я 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

го
ря

че
го

 п
ит

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
, п

ол
у-

ча
ю

щ
их

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
-

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 (С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

02
01

2
03

L
30

4
0

61
0

22
 3

61
,2

26
9,

6
0,

0
22

 0
91

,6

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

от
де

ль
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«У

сп
ех

 к
аж

до
го

 р
еб

ен
ка

» 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«О
бр

аз
ов

ан
ие

"
44

5
07

02
01

2
E2

0
00

0
0

 
1 

00
1,

0
1,

0
0,

0
1 

00
0,

0

Об
но

вл
ен

ие
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
уч

еб
но

-и
сс

ле
до

ва
те

ль
ск

ой
, 

на
уч

но
-п

ра
кт

ич
ес

ко
й,

 
тв

ор
че

ск
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, з

ан
ят

ий
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ро
й 

и 
сп

ор
то

м
 в

 о
бр

а-
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

E2
5

09
8

0
61

0
1 

00
1,

0
1,

0
0,

0
1 

00
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
 "

П
ат

ри
от

ич
ес

ко
е 

во
сп

ит
ан

ие
 г

ра
ж

да
н 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

" 
в 

ра
м

ка
х 

ре
ал

из
а-

ци
и 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
"О

бр
аз

ов
ан

ие
"

44
5

07
02

01
2

EВ
0

00
0

0
 

3 
00

7,
3

3,
0

0,
0

3 
00

4,
3



46 47СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
со

ве
т-

ни
ко

в 
ди

ре
кт

ор
а 

по
 в

ос
пи

та
ни

ю
 и

 в
за

им
од

ей
ст

ви
ю

 с
 д

ет
ск

им
и 

об
щ

ес
тв

ен
ны

м
и 

об
ъе

ди
не

ни
ям

и 
в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
-

ни
за

ци
ях

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

EВ
5

17
9

0
61

0
3 

00
7,

3
3,

0
0,

0
3 

00
4,

3

Д
оп

ол
ни

те
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

де
те

й
44

5
07

03
 

 
 

 
 

 
 

11
7 

24
9,

8
10

9 
54

5,
2

1 
91

7,
3

5 
78

7,
3

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

03
01

0
00

0
00

0
0

 
74

 1
70

,9
68

 3
83

,6
0,

0
5 

78
7,

3

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я"
44

5
07

03
01

3
00

0
00

0
0

 
74

 1
70

,9
68

 3
83

,6
0,

0
5 

78
7,

3
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
а-

зо
ва

те
ль

ны
х 

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м

"
44

5
07

03
01

3
01

0
00

0
0

 
74

 1
70

,9
68

 3
83

,6
0,

0
5 

78
7,

3

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

03
01

3
01

2
10

0
3

61
0

66
 9

36
,8

66
 9

36
,8

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

ес
пу

-
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я"
 (

Су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ны
м

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
)

44
5

07
03

01
3

01
4

32
0

0
61

0
5 

78
7,

3
0,

0
0,

0
5 

78
7,

3

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
03

01
3

01
S

32
0

0
61

0
1 

44
6,

8
1 

44
6,

8
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

07
03

02
0

00
0

00
0

0
 

43
 0

78
,9

41
 1

61
,7

1 
91

7,
3

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

-т
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ео

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

и 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
о-

гр
ам

м
»

44
5

07
03

02
0

06
0

00
0

0
 

43
 0

78
,9

41
 1

61
,7

1 
91

7,
3

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
03

02
0

06
2

10
0

3
11

0
37

 4
00

,3
36

 3
57

,0
1 

04
3,

2
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

24
0

5 
66

1,
9

4 
79

8,
8

86
3,

1
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
ти

пе
нд

ии
)

44
5

07
03

02
0

06
2

10
0

3
34

0
9,

0
0,

0
9,

0
0,

0
Ра

сх
од

ы
 

уч
ре

ж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

85
0

7,
7

5,
8

1,
9

0,
0

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ая
 п

од
го

то
вк

а,
 п

ер
еп

од
го

то
вк

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

44
5

07
05

 
 

 
 

 
 

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

05
01

0
00

0
00

0
0

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

44
5

07
05

01
5

00
0

00
0

0
 

10
0,

0
10

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
о-

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

"
44

5
07

05
01

5
01

0
00

0
0

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
ав

то
но

м
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
05

01
5

01
2

10
0

3
62

0
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

М
ол

од
еж

на
я 

по
ли

ти
ка

44
5

07
07

 
 

 
 

 
 

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

, 
сп

ор
та

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
-

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
"

44
5

07
07

04
0

00
0

00
0

0
 

70
,0

70
,0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

о-
де

ж
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а"
44

5
07

07
04

2
00

0
00

0
0

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
я-

ти
й 

по
 р

аб
от

е 
с 

де
ть

м
и 

и 
м

ол
од

еж
ью

"
44

5
07

07
04

2
01

0
00

0
0

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0

П
ро

ве
де

ни
е 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

и 
др

уг
их

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 д
ля

 д
ет

ей
 и

 
м

ол
од

еж
и 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

07
04

2
01

8
10

0
8

61
0

70
,0

70
,0

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

бр
аз

ов
ан

ия
44

5
07

09
 

 
 

 
 

 
 

15
 8

85
,5

14
 3

91
,5

0,
0

1 
49

4,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

09
01

0
00

0
00

0
0

 
15

 8
85

,5
14

 3
91

,5
0,

0
1 

49
4,

0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"О
рг

ан
из

ац
ия

 о
тд

ы
ха

, о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
и 

за
ня

то
ст

и 
де

те
й 

в 
ка

ни
ку

ля
рн

ое
 в

ре
м

я"
44

5
07

09
01

4
00

0
00

0
0

 
2 

24
5,

0
75

1,
0

0,
0

1 
49

4,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
-

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

09
01

4
00

4
32

1
0

61
0

1 
49

4,
0

0,
0

0,
0

1 
49

4,
0

Ор
га

ни
за

ци
я 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ла
ге

ре
й,

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

о-
пр

ия
ти

й 
и 

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
о 

по
др

ос
тк

ов
 в

 к
ан

ик
ул

яр
но

е 
вр

ем
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

09
01

4
00

8
10

0
1

61
0

58
5,

0
58

5,
0

0,
0

0,
0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
о-

гр
ам

м
ы

 Р
К 

"С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
09

01
4

00
S

32
1

0
61

0
16

6,
0

16
6,

0
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

44
5

07
09

01
5

00
0

00
0

0
 

13
 6

40
,5

13
 6

40
,5

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
о-

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

"
44

5
07

09
01

5
01

0
00

0
0

 
13

 6
40

,5
13

 6
40

,5
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
ав

то
но

м
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
09

01
5

01
2

10
0

3
62

0
13

 6
40

,5
13

 6
40

,5
0,

0
0,

0

КУ
Л

ЬТ
УР

А,
 К

И
Н

ЕМ
АТ

ОГ
РА

Ф
И

Я
44

5
08

 
 

 
 

 
 

 
 

50
 7

23
,5

45
 2

69
,1

37
4,

4
5 

08
0,

0

Ку
ль

ту
ра

44
5

08
01

 
 

 
 

 
 

 
35

 7
61

,6
34

 1
55

,9
37

4,
4

1 
23

1,
3



48 49СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
08

01
02

0
00

0
00

0
0

 
35

 7
61

,6
34

 1
55

,9
37

4,
4

1 
23

1,
3

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«П
од

го
то

вк
а 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
ку

ль
ту

р-
но

-д
ос

уг
ов

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 р

ос
та

 к
лу

б-
ны

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

 и
 д

об
ро

во
ль

че
ск

их
 (

во
ло

нт
ер

ск
их

 о
рг

ан
и-

за
ци

й 
(о

тр
яд

ов
)»

44
5

08
01

02
0

01
0

00
0

0
 

7 
86

1,
0

7 
86

1,
0

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
01

2
10

0
4

61
0

7 
86

1,
0

7 
86

1,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 б

иб
ли

от
еч

но
го

 и
 а

рх
ив

но
го

 
де

ла
, 

ра
сш

ир
ен

ие
 д

ос
ту

па
 г

ра
ж

да
н 

к 
ку

ль
ту

рн
ы

м
 ц

ен
но

ст
ям

 и
 

об
ес

пе
че

ни
я 

до
ст

уп
а 

к 
ин

ф
ор

м
ац

ии
»

44
5

08
01

02
0

03
0

00
0

0
 

18
 4

00
,8

18
 0

26
,3

37
4,

4
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
03

2
10

0
4

61
0

18
 4

00
,8

18
 0

26
,3

37
4,

4
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

уз
ей

но
го

 д
ел

а,
 п

од
де

рж
ка

 
ин

но
ва

ци
он

ны
х 

м
уз

ей
ны

х 
пр

ое
кт

ов
 и

 п
оп

ул
яр

из
ац

ия
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

»
44

5
08

01
02

0
04

0
00

0
0

 
3 

07
4,

8
2 

84
3,

5
0,

0
23

1,
3

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
04

2
10

0
4

61
0

2 
84

1,
2

2 
84

1,
2

0,
0

0,
0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

-
гр

ам
м

ы
 "

Ув
ек

ов
еч

ен
ие

 п
ам

ят
и 

по
ги

бш
их

 п
ри

 з
ащ

ит
е 

От
еч

ес
тв

а 
на

 2
01

9-
20

24
 г

од
ы

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

08
01

02
0

04
L

29
9

0
24

0
23

3,
6

2,
3

0,
0

23
1,

3

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 о
 д

ея
те

ль
-

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

КГ
О 

с 
уч

ет
ом

 о
бе

сп
еч

е-
ни

я 
пр

ав
 г

ра
ж

да
н 

на
 с

во
бо

дн
ы

й 
до

ст
уп

 к
 и

н-
ф

ор
м

ац
ии

»
44

5
08

01
02

0
05

0
00

0
0

 
5 

42
5,

0
5 

42
5,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
05

2
10

0
4

61
0

5 
42

5,
0

5 
42

5,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
 "

Ц
иф

ро
ва

я 
ку

ль
-

ту
ра

" 
в 

ра
м

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 н

ац
ио

на
ль

но
го

 п
ро

ек
та

 "
Ку

ль
ту

ра
"

44
5

08
01

02
0

A3
0

00
0

0
 

1 
00

0,
0

0,
0

0,
0

1 
00

0,
0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

зд
ан

ию
 в

ир
ту

ал
ьн

ы
х 

ко
нц

ер
тн

ы
х 

за
ло

в 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
08

01
02

0
A3

5
45

3
0

24
0

1 
00

0,
0

0,
0

0,
0

1 
00

0,
0

Ки
не

м
ат

ог
ра

ф
ия

44
5

08
02

 
 

 
 

 
 

 
14

 9
62

,0
11

 1
13

,3
0,

0
3 

84
8,

7
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
08

02
02

0
00

0
00

0
0

 
14

 9
62

,0
11

 1
13

,3
0,

0
3 

84
8,

7

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

зв
ит

ие
 с

ис
те

м
ы

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

"
44

5
08

02
02

0
02

0
00

0
0

 
14

 9
62

,0
11

 1
13

,3
0,

0
3 

84
8,

7
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

 (
Су

бс
ид

ии
 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

08
02

02
0

02
2

10
0

4
61

0
10

 1
51

,1
10

 1
51

,1
0,

0
0,

0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

-
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
" 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

-
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
) 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

-
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

08
02

02
0

02
4

32
5

0
61

0
3 

84
8,

7
0,

0
0,

0
3 

84
8,

7

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 "

Ра
зв

ит
ие

 к
ул

ьт
ур

ы
" 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

н-
са

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 
ра

бо
тн

ик
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

) 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

08
02

02
0

02
S

32
5

0
61

0
96

2,
2

96
2,

2
0,

0
0,

0

ЗД
РА

ВО
ОХ

РА
Н

ЕН
И

Е
44

5
09

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
44

5
09

09
 

 
 

 
 

 
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«К

ос
то

м
ук

ш
а-

 г
ор

од
 з

до
ро

вь
я»

44
5

09
09

16
0

00
0

00
0

0
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ур

ов
ня

 
ин

ф
ор

м
ир

ов
ан

-
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я,
 с

оз
да

ни
е 

м
от

ив
ац

ии
 д

ля
 в

ед
ен

ия
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
"

44
5

09
09

16
0

01
0

00
0

0
 

22
,3

22
,3

0,
0

0,
0

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
и 

ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е 

на
гл

яд
но

й 
аг

ит
ац

ии
 с

 и
нф

ор
-

м
ац

ие
й,

 н
ап

ра
вл

ен
но

й 
на

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ку
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 и

 п
ре

-
ст

уп
ле

ни
й,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
не

за
ко

нн
ы

м
 о

бо
ро

то
м

 н
ар

ко
ти

че
ск

их
 

ве
щ

ес
тв

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

09
09

16
0

01
8

10
3

9
24

0
22

,3
22

,3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
я-

ти
й,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 п
ро

па
га

нд
у 

зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

 ж
из

ни
 с

ре
-

ди
 н

ас
ел

ен
ия

 г
ор

од
а 

вс
ех

 в
оз

ра
ст

ов
"

44
5

09
09

16
0

02
0

00
0

0
 

1 
97

1,
0

1 
97

1,
0

0,
0

0,
0

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 с
 и

нв
ал

ид
ам

и,
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

би
ле

то
в 

в 
ба

сс
ей

н 
дл

я 
де

те
й 

ин
ва

ли
до

в,
 р

аб
от

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
и 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
)

44
5

09
09

16
0

02
8

10
2

0
32

0
1 

97
1,

0
1 

97
1,

0
0,

0
0,

0

СО
Ц

И
АЛ

ЬН
АЯ

 П
ОЛ

И
ТИ

КА
44

5
10

 
 

 
 

 
 

 
 

29
 8

88
,2

5 
89

2,
9

0,
0

23
 9

95
,3

П
ен

си
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

44
5

10
01

 
 

 
 

 
 

 
2 

33
1,

0
2 

33
1,

0
0,

0
0,

0
Д

оп
ла

ты
 к

 п
ен

си
ям

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 с
лу

ж
ащ

им
 (

П
уб

ли
чн

ы
е 

но
р-

м
ат

ив
ны

е 
со

ци
ал

ьн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
)

44
5

10
01

00
0

00
6

10
0

4
31

0
2 

33
1,

0
2 

33
1,

0
0,

0
0,

0

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

44
5

10
03

 
 

 
 

 
 

 
8 

01
7,

4
3 

56
1,

9
0,

0
4 

45
5,

5
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

" 
Ра

зв
ит

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 н

а 
те

рр
ит

о-
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г"

44
5

10
03

01
0

00
0

00
0

0
 

6 
97

9,
2

2 
52

3,
7

0,
0

4 
45

5,
5

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й"

44
5

10
03

01
2

00
0

00
0

0
 

6 
97

9,
2

2 
52

3,
7

0,
0

4 
45

5,
5



50 51СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

пи
та

ни
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

"
44

5
10

03
01

2
03

0
00

0
0

 
6 

97
9,

2
2 

52
3,

7
0,

0
4 

45
5,

5
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 

гр
аж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
03

01
2

03
2

10
0

2
32

0
61

,2
61

,2
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

-
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

10
03

01
2

03
2

10
0

2
61

0
98

6,
6

98
6,

6
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 

за
щ

ит
ы

 
гр

аж
да

н"
 

(С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, к
ро

м
е 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)

44
5

10
03

01
2

03
4

32
1

0
32

0
16

,2
0,

0
0,

0
16

,2

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
-

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
10

03
01

2
03

4
32

1
0

61
0

4 
43

9,
4

0,
0

0,
0

4 
43

9,
4

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
о-

гр
ам

м
ы

 Р
К 

"С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

10
03

01
2

03
S

32
1

0
61

0
1 

47
5,

8
1 

47
5,

8
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 

гр
аж

да
н 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

10
03

03
0

00
0

00
0

0
 

1 
03

8,
2

1 
03

8,
2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"М
ер

оп
ри

ят
ия

 
в 

об
ла

ст
и 

со
ци

ал
ьн

ой
 

по
ли

ти
ки

"
44

5
10

03
03

0
01

0
00

0
0

 
83

2,
7

83
2,

7
0,

0
0,

0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ед
ин

ов
ре

м
ен

но
й 

ад
ре

сн
ой

 м
ат

ер
иа

ль
но

й 
по

м
о-

щ
и 

(П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

03
03

0
01

6
10

0
2

31
0

14
4,

0
14

4,
0

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
по

 о
пл

ат
е 

пр
ое

зд
а 

на
 к

он
су

ль
та

ци
и 

и 
ле

че
ни

е 
в 

уч
ре

ж
де

ни
я 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 

(П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

03
03

0
01

6
10

0
3

31
0

25
9,

7
25

9,
7

0,
0

0,
0

Ор
га

ни
за

ци
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 с

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

м
и 

ве
те

-
ра

нс
ки

м
и 

ор
га

ни
за

ци
ям

и 
и 

ве
те

ра
на

м
и 

ВО
В 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
-

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)

44
5

10
03

03
0

01
8

10
1

8
24

0
50

,0
50

,0
0,

0
0,

0

Во
зм

ещ
ен

ие
 р

ас
хо

до
в 

по
 г

ар
ан

ти
ро

ва
нн

ом
у 

пе
ре

чн
ю

 у
сл

уг
 п

о 
по

гр
еб

ен
ию

 (
Со

ци
ал

ьн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
03

03
0

01
8

10
1

9
32

0
37

9,
0

37
9,

0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ф

ин
ан

со
ва

я 
по

м
ощ

ь 
ве

те
ра

на
м

 В
ел

ик
ой

 
От

еч
ес

тв
ен

но
й 

во
йн

ы
, г

ра
ж

да
на

м
 п

ож
ил

ог
о 

во
зр

ас
та

, и
нв

ал
ид

ам
 

и 
об

щ
ес

тв
ен

ны
м

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
""

44
5

10
03

03
0

02
0

00
0

0
 

20
5,

5
20

5,
5

0,
0

0,
0

Ад
ре

сн
ая

 
м

ат
ер

иа
ль

на
я 

по
м

ощ
ь 

уч
ас

тн
ик

ам
 

Ве
ли

ко
й 

От
еч

е-
ст

ве
нн

ой
 в

ой
ны

 (
П

уб
ли

чн
ы

е 
но

рм
ат

ив
ны

е 
со

ци
ал

ьн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 

гр
аж

да
на

м
)

44
5

10
03

03
0

02
6

10
0

5
31

0
18

6,
0

18
6,

0
0,

0
0,

0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

пр
од

ук
то

вы
х 

на
бо

ро
в 

дл
я 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н 

(С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, 
кр

ом
е 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
03

0
02

8
10

3
6

32
0

15
,0

15
,0

0,
0

0,
0

Ко
мп

ен
са

ци
я 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ус
лу

ги
 м

об
ил

ьн
ой

 с
вя

зи
 п

ре
дс

ед
ат

ел
ям

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

ве
те

ра
нс

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

(С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

ат
ы

 
гр

аж
да

на
м,

 к
ро

ме
 п

уб
ли

чн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
03

0
02

8
10

3
7

32
0

4,
5

4,
5

0,
0

0,
0

Ох
ра

на
 с

ем
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
44

5
10

04
 

 
 

 
 

 
 

17
 4

11
,2

0,
0

0,
0

17
 4

11
,2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
10

04
01

0
00

0
00

0
0

 
17

 4
11

,2
0,

0
0,

0
17

 4
11

,2

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

44
5

10
04

01
1

00
0

00
0

0
 

17
 4

11
,2

0,
0

0,
0

17
 4

11
,2

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
"

44
5

10
04

01
1

01
0

00
0

0
 

17
 4

11
,2

0,
0

0,
0

17
 4

11
,2

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
РК

 
по

 
вы

пл
а-

те
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, 
вз

им
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

10
04

01
1

01
4

20
3

0
24

0
20

6,
5

0,
0

0,
0

20
6,

5

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
РК

 
по

 
вы

пл
а-

те
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, 
вз

им
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 (

Со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, 
кр

ом
е 

пу
бл

ич
-

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
04

01
1

01
4

20
3

0
32

0
17

 2
04

,7
0,

0
0,

0
17

 2
04

,7

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

ли
ти

ки
44

5
10

06
 

 
 

 
 

 
 

2 
12

8,
6

0,
0

0,
0

2 
12

8,
6

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 

гр
аж

да
н 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

10
06

03
0

00
0

00
0

0
 

2 
12

8,
6

0,
0

0,
0

2 
12

8,
6

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ох

ра
на

 с
ем

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

"
44

5
10

06
03

0
03

0
00

0
0

 
2 

12
8,

6
0,

0
0,

0
2 

12
8,

6
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
-

ли
я 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 и

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
оп

ек
и 

и 
по

пе
чи

те
ль

ст
ва

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

у-
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

10
06

03
0

03
4

22
0

3
12

0
1 

99
7,

9
0,

0
0,

0
1 

99
7,

9

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ор
га

но
в 

оп
е-

ки
 и

 п
оп

еч
ит

ел
ьс

тв
а 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

10
06

03
0

03
4

22
0

3
24

0
13

0,
7

0,
0

0,
0

13
0,

7

Ф
И

ЗИ
Ч

ЕС
КА

Я
 К

УЛ
ЬТ

УР
А 

И
 С

П
ОР

Т
44

5
11

 
 

 
 

 
 

 
 

48
 5

86
,9

2 
73

7,
4

4 
94

1,
4

40
 9

08
,2

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

44
5

11
01

 
 

 
 

 
 

 
1 

80
0,

7
1 

35
9,

4
44

1,
3

0,
0

Су
бс

ид
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ун
ит

ар
но

м
у 

пр
ед

пр
ия

ти
ю

 "
Си

ни
ра

н-
та

" 
на

 р
ем

он
т 

ту
ре

цк
ой

 б
ан

и 
в 

ак
ва

па
рк

е 
«С

ин
ир

ан
та

» 
в 

г.
 К

ос
то

-
м

ук
ш

а 
(С

уб
си

ди
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й)

, и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, ф

из
ич

ес
ки

м
 

ли
ца

м
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

11
01

00
0

00
8

10
4

4
81

0
1 

21
5,

1
77

3,
8

44
1,

3
0,

0



52 53СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 «

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й 
пр

ое
кт

 «
Сп

ор
т 

- 
но

р-
м

а 
ж

из
ни

» 
в 

ра
м

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«Д

ем
ог

ра
ф

ия
»

44
5

11
02

04
1

P5
0

00
0

0
 

32
 4

09
,2

1,
0

0,
0

32
 4

08
,2

Со
зд

ан
ие

 и
 м

од
ер

ни
за

ци
я 

об
ъе

кт
ов

 с
по

рт
ив

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 д

ля
 з

ан
ят

ий
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

-
ро

й 
и 

сп
ор

то
м

 (
Ф

ОК
 г

. 
Ко

ст
ом

ук
ш

и 
- 

лы
ж

ны
й 

ко
м

пл
ек

с 
"К

ос
то

-
м

ук
ш

а"
 1

-ы
й 

эт
ап

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 (к

ор
ре

кт
ир

ов
ка

), 
г.

 К
ос

то
м

ук
ш

а,
 

ул
. М

ир
а,

 Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я)

 (
Бю

дж
ет

ны
е 

ин
ве

ст
иц

ии
)

44
5

11
02

04
1

P5
5

13
9

1
41

0
32

 4
09

,2
1,

0
0,

0
32

 4
08

,2

ОБ
СЛ

УЖ
И

ВА
Н

И
Е 

ГО
СУ

Д
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

ОГ
О 

И
 

М
УН

И
Ц

И
П

АЛ
ЬН

ОГ
О 

Д
ОЛ

ГА
44

5
13

 
 

 
 

 
 

 
 

36
8,

0
36

8,
0

0,
0

0,
0

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а
44

5
13

01
 

 
 

 
 

 
 

36
8,

0
36

8,
0

0,
0

0,
0

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
(О

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 д
ол

га
)

44
5

13
01

00
0

00
1

10
0

5
73

0
36

8,
0

36
8,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 р

ас
хо

до
в

1 
31

2 
07

9,
5

57
0 

47
2,

5
53

 9
38

,0
68

7 
66

9,
1

1.
5.

 П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
4 

«В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
 с

тр
ук

ту
ра

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
» 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

02
4 

и 
20

25
 г

од
ов

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

:
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 4
 к

 р
еш

ен
ию

 С
ов

ет
а 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 о

т 
24

 н
оя

бр
я 

20
22

 г
од

а 
№

 1
26

-С
О/

IV

В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
 с

тр
ук

ту
ра

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
" 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

02
4 

и 
20

25
 г

од
ов

та
бл

иц
а 

1
ты

с.
 р

уб
.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Код ГРБС

Раздел
Подраздел

Целевая статья

Вид расходов

В
се

го
 р

ас
хо

до
в 

на
 2

02
4 

го
д

ИТОГО

расходы за счет 
средств местно-

го бюджета

расходы за 
счет средств от 
платных услуг и 
целевых средств

расходы за счет 
средств финан-
совой помощи

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

"К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
"

04
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
36

 3
08

,1
29

 4
10

,6
3 

18
8,

6
3 

70
8,

9

ОБ
Щ

ЕГ
ОС

УД
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

04
4

01
 

 
 

 
 

 
 

 
24

 0
30

,2
24

 0
30

,2
0,

0
0,

0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
04

4
01

13
 

 
 

 
 

 
 

24
 0

30
,2

24
 0

30
,2

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, 

сп
ор

та
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"

44
5

11
01

04
0

00
0

00
0

0
 

58
5,

6
58

5,
6

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
по

рт
-н

ор
м

а 
ж

из
ни

"
44

5
11

01
04

1
00

0
00

0
0

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 о
ф

иц
иа

ль
-

ны
х 

ф
из

ку
ль

ту
рн

ы
х 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

"
44

5
11

01
04

1
01

0
00

0
0

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

по
рт

а 
и 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 (
Ра

сх
о-

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

ор
га

но
в)

44
5

11
01

04
1

01
8

10
0

9
12

0
33

5,
3

33
5,

3
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

по
рт

а 
и 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
11

01
04

1
01

8
10

0
9

24
0

25
0,

3
25

0,
3

0,
0

0,
0

М
ас

со
вы

й 
сп

ор
т

44
5

11
02

 
 

 
 

 
 

 
46

 7
86

,2
1 

37
8,

0
4 

50
0,

0
40

 9
08

,2
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

, 
сп

ор
та

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
-

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
"

44
5

11
02

04
0

00
0

00
0

0
 

46
 7

86
,2

1 
37

8,
0

4 
50

0,
0

40
 9

08
,2

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
по

рт
-н

ор
м

а 
ж

из
ни

"
44

5
11

02
04

1
00

0
00

0
0

 
46

 7
86

,2
1 

37
8,

0
4 

50
0,

0
40

 9
08

,2
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
. 

"Р
аз

ви
ти

е 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 д

ля
 з

ан
ят

ий
 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ро

й"
44

5
11

02
04

1
02

0
00

0
0

 
13

 7
67

,0
76

7,
0

4 
50

0,
0

8 
50

0,
0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

-
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а»

 (
Су

б-
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

11
02

04
1

02
4

32
3

0
61

0
8 

50
0,

0
0,

0
0,

0
8 

50
0,

0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

зд
ан

ию
 и

 м
од

ер
ни

за
ци

и 
об

ъе
кт

ов
 

сп
ор

ти
вн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 д

ля
 

за
ня

ти
й 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
ор

то
м

 (
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

кр
ы

-
то

го
 л

ед
ов

ог
о 

ка
тк

а 
в 

г.
 К

ос
то

м
ук

ш
е)

 (
Бю

дж
ет

ны
е 

ин
ве

ст
иц

ии
)

44
5

11
02

04
1

02
8

10
2

5
41

0
4 

50
0,

0
0,

0
4 

50
0,

0
0,

0

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 

"у
м

ны
х"

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
пл

ощ
ад

ок
. (

Су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
11

02
04

1
02

8
10

4
5

61
0

69
2,

0
69

2,
0

0,
0

0,
0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 «

Ра
зв

ит
ие

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»
 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
11

02
04

1
02

S
32

3
0

61
0

75
,0

75
,0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 С

оз
да

ни
е 

и 
м

од
ер

ни
за

ци
я 

об
ъе

кт
ов

 
сп

ор
ти

вн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

"
44

5
11

02
04

1
03

0
00

0
0

 
61

0,
0

61
0,

0
0,

0
0,

0

Ка
пи

та
ль

ны
е 

вл
ож

ен
ия

 в
 о

бъ
ек

т 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

«Ф
ОК

 г
. 

Ко
ст

ом
ук

ш
и 

– 
лы

ж
ны

й 
ко

м
пл

ек
с 

«К
ос

то
м

ук
ш

а»
 1

-ы
й 

эт
ап

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 (

ко
рр

ек
ти

ро
вк

а)
» 

(Б
ю

дж
ет

ны
е 

ин
ве

ст
иц

ии
)

44
5

11
02

04
1

03
8

10
3

8
41

0
61

0,
0

61
0,

0
0,

0
0,

0



54 55СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

у-
щ

ес
тв

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

-
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

4
01

13
07

0
00

0
00

0
0

 
24

 0
30

,2
24

 0
30

,2
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Со

де
рж

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ка
зе

н-
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"К
ом

ит
ет

 
по

 
уп

ра
вл

ен
ию

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

"
04

4
01

13
07

0
01

0
00

0
0

 
15

 8
15

,9
15

 8
15

,9
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
04

4
01

13
07

0
01

2
10

0
5

11
0

13
 5

26
,4

13
 5

26
,4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

ну
ж

д)
04

4
01

13
07

0
01

2
10

0
5

24
0

2 
26

0,
3

2 
26

0,
3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
04

4
01

13
07

0
01

2
10

0
5

85
0

29
,2

29
,2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

сх
од

ы
, 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

 п
ро

це
сс

 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
"

04
4

01
13

07
0

02
0

00
0

0
 

8 
21

4,
4

8 
21

4,
4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, т

ех
ни

че
ск

ое
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

, ф
ун

кц
и-

он
ир

ов
ан

ие
, р

ем
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

01
13

07
0

02
8

10
0

6
24

0
8 

21
4,

4
8 

21
4,

4
0,

0
0,

0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
ОС

ТЬ
 

И
 

П
РА

ВО
ОХ

РА
Н

И
ТЕ

Л
ЬН

АЯ
 

Д
ЕЯ

ТЕ
Л

ЬН
ОС

ТЬ
04

4
03

 
 

 
 

 
 

 
 

6 
92

8,
3

3 
73

9,
7

3 
18

8,
6

0,
0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
пр

ир
од

но
го

 и
 т

ех
но

ге
нн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а,
 г

ра
ж

да
нс

ка
я 

об
ор

он
а

04
4

03
09

 
 

 
 

 
 

 
6 

92
8,

3
3 

73
9,

7
3 

18
8,

6
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

4
03

09
10

0
00

0
00

0
0

 
6 

92
8,

3
3 

73
9,

7
3 

18
8,

6
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 е
ди

но
й 

де
ж

ур
но

й 
ди

с-
пе

тч
ер

ск
ой

 с
лу

ж
бы

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
04

4
03

09
10

0
00

8
10

2
1

11
0

6 
42

1,
5

3 
73

9,
7

2 
68

1,
8

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 е
ди

но
й 

де
ж

ур
но

й 
ди

с-
пе

тч
ер

ск
ой

 с
лу

ж
бы

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
04

4
03

09
10

0
00

8
10

2
1

24
0

50
6,

8
0,

0
50

6,
8

0,
0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О-
КО

М
М

УН
АЛ

ЬН
ОЕ

 Х
ОЗ

Я
Й

СТ
ВО

04
4

05
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

64
0,

7
1 

64
0,

7
0,

0
0,

0

Ж
ил

ищ
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

04
4

05
01

 
 

 
 

 
 

 
1 

63
8,

3
1 

63
8,

3
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

у-
щ

ес
тв

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

-
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

4
05

01
07

0
00

0
00

0
0

 
1 

63
8,

3
1 

63
8,

3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

сх
од

ы
, 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

 п
ро

це
сс

 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
"

04
4

05
01

07
0

02
0

00
0

0
 

1 
63

8,
3

1 
63

8,
3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, т

ех
ни

че
ск

ое
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

, ф
ун

кц
и-

он
ир

ов
ан

ие
, р

ем
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

05
01

07
0

02
8

10
0

6
24

0
1 

63
8,

3
1 

63
8,

3
0,

0
0,

0

Ко
м

м
ун

ал
ьн

ое
 х

оз
яй

ст
во

04
4

05
02

 
 

 
 

 
 

 
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

у-
щ

ес
тв

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

-
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

4
05

02
07

0
00

0
00

0
0

 
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

сх
од

ы
, 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

 п
ро

це
сс

 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
"

04
4

05
02

07
0

02
0

00
0

0
 

2,
3

2,
3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, т

ех
ни

че
ск

ое
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

, ф
ун

кц
и-

он
ир

ов
ан

ие
, р

ем
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

05
02

07
0

02
8

10
0

6
24

0
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0

СО
Ц

И
АЛ

ЬН
АЯ

 П
ОЛ

И
ТИ

КА
04

4
10

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

Ох
ра

на
 с

ем
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
04

4
10

04
 

 
 

 
 

 
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 г
ра

ж
да

н 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

04
4

10
04

03
0

00
0

00
0

0
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ох

ра
на

 с
ем

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

"
04

4
10

04
03

0
03

0
00

0
0

 
3 

70
8,

9
0,

0
0,

0
3 

70
8,

9
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
и-

ро
та

м
 и

 д
ет

ям
, 

ос
та

вш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, 

ли
ц 

из
 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
е-

ле
й,

 з
а 

сч
ет

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

и 
бю

д-
ж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
. (

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

)

04
4

10
04

03
0

03
R

08
2

0
41

0
3 

63
6,

1
0,

0
0,

0
3 

63
6,

1

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 д
ет

ям
-с

и-
ро

та
м

 и
 д

ет
ям

, 
ос

та
вш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
ли

ц 
из

 
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

е-
ле

й,
 з

а 
сч

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

. 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

04
4

10
04

03
0

03
К

08
2

0
24

0
72

,8
0,

0
0,

0
72

,8

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
44

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
13

8 
48

5,
3

51
7 

02
1,

4
43

 6
55

,0
57

7 
80

9,
0

ОБ
Щ

ЕГ
ОС

УД
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

44
5

01
 

 
 

 
 

 
 

 
92

 9
29

,9
91

 8
16

,7
14

4,
0

96
9,

2
Ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

вы
сш

ег
о 

до
лж

но
ст

но
го

 л
иц

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
-

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

44
5

01
02

 
 

 
 

 
 

 
3 

68
7,

4
3 

68
7,

4
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
со

де
рж

ан
ие

 
гл

ав
ы

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
-

го
 о

кр
уг

а 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
02

00
0

00
1

10
0

1
12

0
3 

68
7,

4
3 

68
7,

4
0,

0
0,

0



56 57СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

за
ко

но
да

те
ль

ны
х 

(п
ре

дс
та

ви
те

ль
ны

х)
 о

рг
а-

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 и

 п
ре

дс
та

ви
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
м

ун
и-

ци
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
ни

й
44

5
01

03
 

 
 

 
 

 
 

6 
19

0,
0

6 
19

0,
0

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о 
ор

га
на

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

– 
Со

ве
та

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
03

00
0

00
1

10
0

2
12

0
6 

08
8,

6
6 

08
8,

6
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о 
ор

га
на

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

– 
Со

ве
та

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

01
03

00
0

00
1

10
0

2
24

0
10

1,
4

10
1,

4
0,

0
0,

0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
вы

сш
их

 и
сп

ол
ни

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъ-

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ес
тн

ы
х 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ий
44

5
01

04
 

 
 

 
 

 
 

55
 1

12
,6

54
 1

43
,9

0,
0

96
8,

7

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)
44

5
01

04
00

0
00

1
10

0
3

12
0

50
 2

90
,9

50
 2

90
,9

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

ну
ж

д)

44
5

01
04

00
0

00
1

10
0

3
24

0
3 

31
2,

2
3 

31
2,

2
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

04
00

0
00

1
10

0
3

85
0

54
0,

8
54

0,
8

0,
0

0,
0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ад

м
ин

и-
ст

ра
ти

вн
ы

х 
ко

м
ис

си
й 

и 
оп

ре
де

ле
ни

ю
 п

ер
еч

ня
 д

ол
ж

но
ст

ны
х 

ли
ц,

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
х 

со
ст

ав
ля

ть
 п

ро
то

ко
лы

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
-

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 г

ос
у-

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)

44
5

01
04

00
0

00
4

21
4

0
12

0
41

9,
0

0,
0

0,
0

41
9,

0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 
и 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 т

ак
их

 к
ом

ис
си

й 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

и-
па

ль
ны

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

1
12

0
52

3,
8

0,
0

0,
0

52
3,

8

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ию
 ц

ен
 (

та
ри

ф
ов

) 
на

 о
тд

ел
ьн

ы
е 

ви
ды

 п
ро

-
ду

кц
ии

, т
ов

ар
ов

 и
 у

сл
уг

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

2
24

0
25

,9
0,

0
0,

0
25

,9

Су
де

бн
ая

 с
ис

те
м

а
44

5
01

05
 

 
 

 
 

 
 

0,
5

0,
0

0,
0

0,
5

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

со
ст

ав
ле

ни
ю

 (
из

м
ен

ен
ию

) 
сп

и-
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 (
И

ны
е 

за
ку

п-
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

01
05

00
0

00
5

12
0

0
24

0
0,

5
0,

0
0,

0
0,

5

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ф
ин

ан
со

вы
х,

 н
ал

ог
ов

ы
х 

и 
та

м
ож

ен
-

ны
х 

ор
га

но
в 

и 
ор

га
но

в 
ф

ин
ан

со
во

го
 (

ф
ин

ан
со

во
-б

ю
дж

ет
но

го
) 

на
дз

ор
а

44
5

01
06

 
 

 
 

 
 

 
3 

86
8,

4
3 

86
8,

4
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

Ко
нт

ро
ль

но
-с

че
тн

о-
го

 о
рг

ан
а 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)
44

5
01

06
00

0
00

1
10

0
6

12
0

3 
78

2,
6

3 
78

2,
6

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 К
он

тр
ол

ьн
о-

сч
ет

но
го

 
ор

га
на

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
01

06
00

0
00

1
10

0
6

24
0

85
,7

85
,7

0,
0

0,
0

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

44
5

01
11

 
 

 
 

 
 

 
35

0,
0

35
0,

0
0,

0
0,

0
Ре

зе
рв

ны
е 

ф
он

ды
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 (
Ре

зе
рв

ны
е 

ср
ед

ст
ва

)
44

5
01

11
00

0
00

1
10

0
4

87
0

35
0,

0
35

0,
0

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
44

5
01

13
 

 
 

 
 

 
 

23
 7

21
,0

23
 5

77
,0

14
4,

0
0,

0
Ра

сх
од

ы
 п

ро
чи

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 
ка

зе
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

01
13

00
0

00
2

10
0

5
11

0
20

 7
32

,4
20

 6
29

,9
10

2,
5

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

ну
ж

д)
44

5
01

13
00

0
00

2
10

0
5

24
0

1 
53

7,
3

1 
49

7,
8

39
,5

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

13
00

0
00

2
10

0
5

85
0

2,
0

0,
0

2,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

24
0

98
8,

9
98

8,
9

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
И

сп
ол

не
ни

е 
су

де
бн

ы
х 

ак
то

в)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

83
0

40
0,

0
40

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
Уп

ла
та

 н
ал

ог
ов

, с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

85
0

60
,5

60
,5

0,
0

0,
0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
ОС

ТЬ
 

И
 

П
РА

ВО
ОХ

РА
Н

И
ТЕ

Л
ЬН

АЯ
 

Д
ЕЯ

ТЕ
Л

ЬН
ОС

ТЬ
44

5
03

 
 

 
 

 
 

 
 

32
3,

0
32

3,
0

0,
0

0,
0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
пр

ир
од

но
го

 и
 т

ех
но

ге
нн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а,
 г

ра
ж

да
нс

ка
я 

об
ор

он
а

44
5

03
09

 
 

 
 

 
 

 
30

0,
0

30
0,

0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
03

09
10

0
00

0
00

0
0

 
30

0,
0

30
0,

0
0,

0
0,

0



58 59СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е 
и 

за
щ

ит
е 

на
се

ле
ни

я 
от

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ии

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
у-

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

03
09

10
0

00
8

10
2

4
24

0
30

0,
0

30
0,

0
0,

0
0,

0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 п

ра
-

во
ох

ра
ни

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

44
5

03
14

 
 

 
 

 
 

 
23

,0
23

,0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
Ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
03

14
02

0
00

0
00

0
0

 
18

,0
18

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 и
де

ол
ог

ии
 э

кс
тр

ем
из

м
а 

и 
те

рр
ор

из
м

а"
44

5
03

14
02

0
07

0
00

0
0

 
18

,0
18

,0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 г
ар

м
он

из
ац

ию
 м

еж
на

ци
он

ал
ь-

ны
х,

 м
еж

ре
ли

ги
оз

ны
х 

и 
м

еж
эт

ни
че

ск
их

 о
тн

ош
ен

ий
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
03

14
02

0
07

8
10

0
7

61
0

18
,0

18
,0

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
03

14
10

0
00

0
00

0
0

 
5,

0
5,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е 

и 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ии
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

у-
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

03
14

10
0

00
8

10
2

4
24

0
5,

0
5,

0
0,

0
0,

0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 Э

КО
Н

ОМ
И

КА
44

5
04

 
 

 
 

 
 

 
 

54
 0

18
,6

49
 4

14
,0

0,
0

4 
60

4,
6

Се
ль

ск
ое

 х
оз

яй
ст

во
 и

 р
ы

бо
ло

вс
тв

о
44

5
04

05
 

 
 

 
 

 
 

2 
45

7,
4

40
0,

0
0,

0
2 

05
7,

4
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
04

05
06

0
00

0
00

0
0

 
2 

45
7,

4
40

0,
0

0,
0

2 
05

7,
4

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 

бо
ле

зн
ей

, о
бщ

их
 д

ля
 ч

ел
ов

ек
а 

и 
ж

ив
от

ны
х"

44
5

04
05

06
0

05
0

00
0

0
 

2 
45

7,
4

40
0,

0
0,

0
2 

05
7,

4

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
от

де
ль

ны
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

ес
пу

-
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ро
ве

де
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
от

ло
ву

 и
 с

од
ер

ж
ан

ию
 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

х 
ж

ив
от

ны
х 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

04
05

06
0

05
4

21
8

0
24

0
2 

05
7,

4
0,

0
0,

0
2 

05
7,

4

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

05
06

0
05

8
10

0
5

24
0

40
0,

0
40

0,
0

0,
0

0,
0

Тр
ан

сп
ор

т
44

5
04

08
 

 
 

 
 

 
 

12
 1

66
,9

12
 1

66
,9

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 
си

ст
ем

ы
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
04

08
05

0
00

0
00

0
0

 
12

 1
66

,9
12

 1
66

,9
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ас
са

ж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 

в 
пр

ед
ел

ах
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я"
44

5
04

08
05

0
03

0
00

0
0

 
12

 1
66

,9
12

 1
66

,9
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
в 

об
ла

ст
и 

ав
то

м
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та
 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
1

2
24

0
11

 3
03

,7
11

 3
03

,7
0,

0
0,

0

Су
бс

ид
ия

 н
а 

во
зм

ещ
ен

ие
 н

ед
оп

ол
уч

ен
ны

х 
до

хо
до

в 
от

 п
ре

до
-

ст
ав

ле
ни

я 
ль

го
т 

на
 п

ро
ез

д 
па

сс
аж

ир
ов

 (
дл

я 
уч

ащ
их

ся
 м

ун
и-

ци
па

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

 п
ри

 о
су

щ
ес

т-
вл

ен
ии

 р
ег

ул
яр

ны
х 

па
сс

аж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
та

ри
ф

ам
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
м

 
тр

ан
сп

ор
то

м
 

по
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
м

ар
ш

ру
та

м
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
ю

ри
ди

че
ск

ом
у 

ли
цу

 
ил

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ом

у 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ю
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ем

у 
по

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ко

нт
ра

кт
у 

ре
гу

ля
рн

ы
е 

пе
ре

во
зк

и 
по

 р
ег

ул
и-

ру
ем

ы
м

 т
ар

иф
ам

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
. (

Су
бс

ид
ии

 ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й)

, 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ям

, 
ф

из
ич

е-
ск

им
 л

иц
ам

 -
 п

ро
из

во
ди

те
ля

м
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
2

9
81

0
78

3,
2

78
3,

2
0,

0
0,

0

Су
бс

ид
ия

 в
 ц

ел
ях

 к
ом

пе
нс

ац
ии

 н
ед

оп
ол

уч
ен

ны
х 

до
хо

до
в 

от
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 л

ьг
от

 н
а 

пр
ое

зд
 п

ас
са

ж
ир

ов
 п

ри
 о

су
щ

ес
тв

ле
-

ни
и 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

се
зо

нн
ы

х 
па

сс
аж

ир
ск

их
 п

ер
ев

оз
ок

 п
о 

не
ре

-
гу

ли
ру

ем
ы

м
 т

ар
иф

ам
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

м
 т

ра
нс

по
рт

ом
 п

о 
м

ун
и-

ци
па

ль
ны

м
 м

ар
ш

ру
та

м
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(С
уб

си
ди

и 
ю

ри
ди

че
ск

им
 

ли
ца

м
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
), 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
, ф

из
ич

ес
ки

м
 л

иц
ам

 -
 п

ро
из

во
ди

те
ля

м
 т

ов
а-

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
3

0
81

0
80

,0
80

,0
0,

0
0,

0

Д
ор

ож
но

е 
хо

зя
йс

тв
о 

(д
ор

ож
ны

е 
ф

он
ды

)
44

5
04

09
 

 
 

 
 

 
 

38
 6

94
,3

36
 1

47
,1

0,
0

2 
54

7,
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 

си
ст

е-
м

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г"

44
5

04
09

05
0

00
0

00
0

0
 

35
 9

94
,3

35
 9

94
,3

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

"
44

5
04

09
05

0
01

0
00

0
0

 
35

 0
82

,8
35

 0
82

,8
0,

0
0,

0

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 

ре
м

он
т, 

со
де

рж
ан

ие
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
у-

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

09
05

0
01

8
10

0
3

24
0

35
 0

82
,8

35
 0

82
,8

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
га

х 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

. 
Со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

дв
иж

ен
ия

 
тр

ан
сп

ор
та

 
и 

пе
ш

ех
од

ов
"

44
5

04
09

05
0

02
0

00
0

0
 

91
1,

5
91

1,
5

0,
0

0,
0



60 61СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ко

м
пе

нс
ац

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ун
ит

ар
но

м
у 

пр
ед

пр
ия

ти
ю

 
"Г

ор
од

ск
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ие
 с

ет
и 

г.
 К

ос
то

м
ук

ш
и"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
св

яз
ан

ны
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м
 р

аб
от

 п
о 

со
де

рж
ан

ию
 с

ве
то

ф
ор

ны
х 

об
ъе

кт
ов

) 
(С

уб
си

ди
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

м
ер

че
-

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

), 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ям

, ф
из

и-
че

ск
им

 л
иц

ам
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

04
09

05
0

02
8

10
3

1
81

0
91

1,
5

91
1,

5
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

д-
ск

ой
 с

ре
ды

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

му
кш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

"
44

5
04

09
11

0
00

0
00

0
0

 
2 

70
0,

0
15

2,
8

0,
0

2 
54

7,
2

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
"

44
5

04
09

11
0

F2
0

00
0

0
 

2 
70

0,
0

15
2,

8
0,

0
2 

54
7,

2

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

09
11

0
F2

5
55

5
0

24
0

2 
70

0,
0

15
2,

8
0,

0
2 

54
7,

2

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
44

5
04

12
 

 
 

 
 

 
 

70
0,

0
70

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

зе
м

ле
ус

тр
ой

ст
ву

 и
 з

ем
ле

по
ль

зо
ва

ни
ю

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

12
00

0
00

8
10

1
6

24
0

50
0,

0
50

0,
0

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

44
5

04
12

08
0

00
0

00
0

0
 

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

-
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а"
44

5
04

12
08

0
01

0
00

0
0

 
20

0,
0

20
0,

0
0,

0
0,

0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 и
 г

ра
нт

ов
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
-

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а,
 а

 т
ак

ж
е 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
, п

ри
м

е-
ня

ю
щ

их
 с

пе
ци

ал
ьн

ы
й 

на
ло

го
вы

й 
ре

ж
им

 «
Н

ал
ог

 н
а 

пр
оф

ес
си

о-
на

ль
ны

й 
до

хо
д»

 (
Су

бс
ид

ии
 ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м
-

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
), 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

04
12

08
0

01
8

10
1

4
81

0
20

0,
0

20
0,

0
0,

0
0,

0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О-
КО

М
М

УН
АЛ

ЬН
ОЕ

 Х
ОЗ

Я
Й

СТ
ВО

44
5

05
 

 
 

 
 

 
 

 
78

 1
95

,0
76

 5
50

,6
0,

0
1 

64
4,

4

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

44
5

05
03

 
 

 
 

 
 

 
78

 1
95

,0
76

 5
50

,6
0,

0
1 

64
4,

4
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
05

03
06

0
00

0
00

0
0

 
76

 4
52

,0
76

 4
52

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"В
ы

по
лн

ен
ие

 
ра

бо
т 

по
 

со
де

рж
ан

ию
 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 (
ул

ич
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

)"
44

5
05

03
06

0
01

0
00

0
0

 
7 

88
4,

2
7 

88
4,

2
0,

0
0,

0

Ко
мп

ен
са

ци
я 

му
ни

ци
па

ль
но

му
 у

ни
та

рн
ом

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 "

Го
ро

д-
ск

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ие

 с
ет

и 
г.

 К
ос

то
му

кш
и"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
св

яз
ан

ны
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м 
ра

бо
т 

по
 с

од
ер

ж
ан

ию
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 (

ул
ич

но
-

го
) 

ос
ве

щ
ен

ия
) 

(С
уб

си
ди

и 
ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м-
ме

рч
ес

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
й)

, 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м 

ли
ца

м 
- п

ро
из

во
ди

те
ля

м 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

05
03

06
0

01
8

10
3

2
81

0
7 

88
4,

2
7 

88
4,

2
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Оз

ел
ен

ен
ие

 г
ор

од
ск

их
 т

ер
ри

то
ри

й"
44

5
05

03
06

0
02

0
00

0
0

 
12

 2
98

,1
12

 2
98

,1
0,

0
0,

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

05
03

06
0

02
8

10
0

5
24

0
12

 2
98

,1
12

 2
98

,1
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

со
де

рж
ан

ие
 

м
ес

т 
за

хо
ро

не
ни

я"
44

5
05

03
06

0
03

0
00

0
0

 
2 

11
8,

8
2 

11
8,

8
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
06

0
03

8
10

0
5

24
0

2 
11

8,
8

2 
11

8,
8

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"С
од

ер
ж

ан
ие

 
пр

оч
их

 
об

ъе
кт

ов
 

бл
а-

го
ус

тр
ой

ст
ва

, 
вк

лю
ча

я 
ра

сх
од

ы
 

на
 

пр
оч

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
по

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у"
44

5
05

03
06

0
04

0
00

0
0

 
54

 1
50

,9
54

 1
50

,9
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
06

0
04

8
10

0
5

24
0

34
 4

32
,6

34
 4

32
,6

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ка
зе

нн
ом

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 "

Го
р-

во
до

ка
на

л 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
св

яз
ан

ны
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м
 р

аб
от

 п
о 

со
де

рж
ан

ию
 и

нж
ен

ер
ны

х 
се

те
й 

и 
со

ор
уж

ен
ий

 к
ан

ал
из

ац
ии

 (
до

ж
де

вы
х,

 л
ив

не
вы

х,
 т

ал
ы

х)
 

ст
оч

ны
х 

во
д)

 (
Су

бс
ид

ии
 ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м
-

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
), 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

05
03

06
0

04
8

10
3

3
81

0
19

 7
18

,3
19

 7
18

,3
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 "

44
5

05
03

11
0

00
0

00
0

0
 

1 
74

3,
0

98
,7

0,
0

1 
64

4,
4

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
"

44
5

05
03

11
0

F2
0

00
0

0
 

1 
74

3,
0

98
,7

0,
0

1 
64

4,
4

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
11

0
F2

5
55

5
0

24
0

1 
74

3,
0

98
,7

0,
0

1 
64

4,
4

ОБ
РА

ЗО
ВА

Н
И

Е
44

5
07

 
 

 
 

 
 

 
 

83
7 

90
1,

5
24

7 
72

8,
8

43
 5

11
,0

54
6 

66
1,

7

Д
ош

ко
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е

44
5

07
01

 
 

 
 

 
 

 
32

2 
25

8,
4

75
 7

09
,4

41
 3

99
,2

20
5 

14
9,

8
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ав

 
на

 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
-

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
01

00
0

00
4

21
9

0
11

0
4 

92
5,

0
0,

0
0,

0
4 

92
5,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
 Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

07
01

01
0

00
0

00
0

0
 

31
7 

33
3,

4
75

 7
09

,4
41

 3
99

,2
20

0 
22

4,
8



62 63СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

»
44

5
07

01
01

1
00

0
00

0
0

 
31

7 
33

3,
4

75
 7

09
,4

41
 3

99
,2

20
0 

22
4,

8
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 о

сн
ов

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

а-
те

ль
ны

х 
пр

ог
ра

м
м

 д
ош

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

"
44

5
07

01
01

1
01

0
00

0
0

 
20

0 
22

4,
8

0,
0

0,
0

20
0 

22
4,

8

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
0

0
24

0
87

6,
6

0,
0

0,
0

87
6,

6

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
9

0
11

0
19

9 
34

8,
2

0,
0

0,
0

19
9 

34
8,

2

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пр
ис

м
от

ра
 и

 у
хо

да
 з

а 
де

ть
м

и"
44

5
07

01
01

1
02

0
00

0
0

 
11

7 
10

8,
6

75
 7

09
,4

41
 3

99
,2

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
44

5
07

01
01

1
02

2
10

0
1

11
0

39
 1

04
,4

39
 1

04
,4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
И

ны
е 

за
ку

п-
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
07

01
01

1
02

2
10

0
1

24
0

76
 8

09
,4

35
 4

10
,2

41
 3

99
,2

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
Уп

ла
та

 н
ал

о-
го

в,
 с

бо
ро

в 
и 

ин
ы

х 
пл

ат
еж

ей
)

44
5

07
01

01
1

02
2

10
0

1
85

0
1 

19
4,

8
1 

19
4,

8
0,

0
0,

0

Об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
44

5
07

02
 

 
 

 
 

 
 

36
1 

27
9,

2
48

 7
62

,4
14

0,
6

31
2 

37
6,

3
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ав

 
на

 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
-

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
02

00
0

00
4

21
9

0
11

0
4 

29
2,

6
0,

0
0,

0
4 

29
2,

6

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

02
01

0
00

0
00

0
0

 
35

6 
98

6,
6

48
 7

62
,4

14
0,

6
30

8 
08

3,
7

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й"

44
5

07
02

01
2

00
0

00
0

0
 

35
6 

98
6,

6
48

 7
62

,4
14

0,
6

30
8 

08
3,

7
Ос

но
вн

ое
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
"Р

еа
ли

за
ци

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

о-
гр

ам
м

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я"

44
5

07
02

01
2

01
0

00
0

0
 

32
9 

45
2,

2
48

 4
87

,2
0,

0
28

0 
96

5,
1

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

а-
ты

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
02

01
2

01
2

10
0

2
11

0
3 

52
5,

8
3 

52
5,

8
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
-

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)
44

5
07

02
01

2
01

2
10

0
2

24
0

2 
58

2,
3

2 
58

2,
3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

-
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

01
2

10
0

2
61

0
42

 2
40

,3
42

 2
40

,3
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 
сб

ор
ов

 и
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
07

02
01

2
01

2
10

0
2

85
0

13
8,

7
13

8,
7

0,
0

0,
0

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
0

0
24

0
72

,9
0,

0
0,

0
72

,9

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

02
01

2
01

4
21

0
0

61
0

4 
82

9,
9

0,
0

0,
0

4 
82

9,
9

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
11

0
8 

86
2,

8
0,

0
0,

0
8 

86
2,

8

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
61

0
24

1 
98

7,
2

0,
0

0,
0

24
1 

98
7,

2

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
еж

ем
ес

яч
но

м
у 

де
не

ж
но

м
у 

во
зн

а-
гр

аж
де

ни
ю

 з
а 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
-

ни
ка

м
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 
ка

зе
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
02

01
2

01
5

30
3

0
11

0
68

7,
5

0,
0

0,
0

68
7,

5

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
еж

ем
ес

яч
но

м
у 

де
не

ж
но

м
у 

во
зн

а-
гр

аж
де

ни
ю

 з
а 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
-

ни
ка

м
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

-
м

ы
 

ср
ед

не
го

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 

уч
ре

ж
де

ни
ям

)

44
5

07
02

01
2

01
5

30
3

0
61

0
24

 5
24

,8
0,

0
0,

0
24

 5
24

,8

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
"

44
5

07
02

01
2

03
0

00
0

0
 

22
 6

68
,8

27
1,

2
14

0,
6

22
 2

57
,0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
-

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)
44

5
07

02
01

2
03

2
10

0
2

24
0

14
0,

6
0,

0
14

0,
6

0,
0



64 65СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ор

га
ни

за
ци

я 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
го

ря
че

го
 

пи
та

ни
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

, 
по

лу
ча

ю
щ

их
 н

ач
ал

ьн
ое

 о
бщ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 
ну

ж
д)

44
5

07
02

01
2

03
L

30
4

0
24

0
16

7,
0

1,
7

0,
0

16
5,

4

Ор
га

ни
за

ци
я 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

го
ря

че
го

 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
, 

по
лу

ча
ю

щ
их

 
на

ча
ль

но
е 

об
щ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

03
L

30
4

0
61

0
22

 3
61

,2
26

9,
6

0,
0

22
 0

91
,6

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«У
сп

ех
 к

аж
до

го
 р

еб
ен

ка
» 

на
ци

он
ал

ьн
о-

го
 п

ро
ек

та
 «

Об
ра

зо
ва

ни
е"

44
5

07
02

01
2

E2
0

00
0

0
 

1 
90

1,
0

1,
0

0,
0

1 
90

0,
0

Об
но

вл
ен

ие
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
уч

еб
но

-и
сс

ле
до

ва
те

ль
ск

ой
, 

на
уч

но
-п

ра
кт

ич
ес

ко
й,

 
тв

ор
че

-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и,

 з
ан

ят
ий

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
ор

-
то

м
 в

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (

Су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ны
м

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

E2
5

09
8

0
61

0
1 

90
1,

0
1,

0
0,

0
1 

90
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
 "

П
ат

ри
от

ич
е-

ск
ое

 в
ос

пи
та

ни
е 

гр
аж

да
н 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

" 
в 

ра
м

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 н

ац
ио

на
ль

но
го

 п
ро

ек
та

 "
Об

ра
зо

ва
ни

е"
44

5
07

02
01

2
EВ

0
00

0
0

 
2 

96
4,

6
3,

0
0,

0
2 

96
1,

6

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

со
ве

т-
ни

ко
в 

ди
ре

кт
ор

а 
по

 в
ос

пи
та

ни
ю

 и
 в

за
им

од
ей

ст
ви

ю
 с

 д
ет

ск
им

и 
об

щ
ес

тв
ен

ны
м

и 
об

ъе
ди

не
ни

ям
и 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

-
ни

за
ци

ях
 (

Су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)

44
5

07
02

01
2

EВ
5

17
9

0
61

0
2 

96
4,

6
3,

0
0,

0
2 

96
1,

6

Д
оп

ол
ни

те
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

де
те

й
44

5
07

03
 

 
 

 
 

 
 

13
8 

26
9,

6
10

8 
64

6,
8

1 
97

1,
2

27
 6

51
,6

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

03
01

0
00

0
00

0
0

 
67

 2
91

,6
67

 2
91

,6
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я"
44

5
07

03
01

3
00

0
00

0
0

 
67

 2
91

,6
67

 2
91

,6
0,

0
0,

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ео

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м

"
44

5
07

03
01

3
01

0
00

0
0

 
67

 2
91

,6
67

 2
91

,6
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

03
01

3
01

2
10

0
3

61
0

67
 2

91
,6

67
 2

91
,6

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 

на
 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

03
02

0
00

0
00

0
0

 
70

 9
78

,0
41

 3
55

,2
1 

97
1,

2
27

 6
51

,6

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

-т
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ео

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

и 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
о-

гр
ам

м
»

44
5

07
03

02
0

06
0

00
0

0
 

43
 0

47
,1

41
 0

75
,9

1 
97

1,
2

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(Р
ас

хо
ды

 
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

11
0

37
 4

00
,3

36
 3

57
,0

1 
04

3,
2

0,
0

Ра
сх

од
ы

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

24
0

5 
63

0,
1

4 
71

3,
1

91
7,

1
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(С

ти
пе

нд
ии

)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

34
0

9,
0

0,
0

9,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

85
0

7,
7

5,
8

1,
9

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«Р
ег

ио
на

ль
ны

й 
пр

ое
кт

 
«К

ул
ьт

ур
на

я 
ср

ед
а»

 в
 р

ам
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 н
ац

ио
на

ль
но

го
 п

ро
ек

та
 «

Ку
ль

ту
ра

»
44

5
07

03
02

0
A1

0
00

0
0

 
27

 9
30

,9
27

9,
3

0,
0

27
 6

51
,6

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

дд
ер

ж
ке

 
от

ра
сл

и 
ку

ль
ту

ры
 (

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
и 

(и
ли

) 
ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

м
он

т 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
де

тс
ки

х 
ш

ко
л 

ис
ку

сс
тв

 
по

 
ви

да
м

 и
ск

ус
ст

в)
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

07
03

02
0

A1
5

51
9

2
24

0
27

 9
30

,9
27

9,
3

0,
0

27
 6

51
,6

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ая
 п

од
го

то
вк

а,
 п

ер
еп

од
го

то
вк

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

44
5

07
05

 
 

 
 

 
 

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

05
01

0
00

0
00

0
0

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

44
5

07
05

01
5

00
0

00
0

0
 

10
0,

0
10

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
о-

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

"
44

5
07

05
01

5
01

0
00

0
0

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
ав

то
но

м
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
05

01
5

01
2

10
0

3
62

0
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

М
ол

од
еж

на
я 

по
ли

ти
ка

44
5

07
07

 
 

 
 

 
 

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, 

сп
ор

та
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"

44
5

07
07

04
0

00
0

00
0

0
 

70
,0

70
,0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

о-
де

ж
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а"
44

5
07

07
04

2
00

0
00

0
0

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
я-

ти
й 

по
 р

аб
от

е 
с 

де
ть

м
и 

и 
м

ол
од

еж
ью

"
44

5
07

07
04

2
01

0
00

0
0

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0

П
ро

ве
де

ни
е 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

и 
др

уг
их

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 д
ля

 д
ет

ей
 

и 
м

ол
од

еж
и 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

07
04

2
01

8
10

0
8

61
0

70
,0

70
,0

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

бр
аз

ов
ан

ия
44

5
07

09
 

 
 

 
 

 
 

15
 9

24
,2

14
 4

40
,2

0,
0

1 
48

4,
0



66 67СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

" 
Ра

зв
ит

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 н

а 
те

рр
ит

о-
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г"

44
5

07
09

01
0

00
0

00
0

0
 

15
 9

24
,2

14
 4

40
,2

0,
0

1 
48

4,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"О
рг

ан
из

ац
ия

 о
тд

ы
ха

, о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
и 

за
ня

то
ст

и 
де

те
й 

в 
ка

ни
ку

ля
рн

ое
 в

ре
м

я"
44

5
07

09
01

4
00

0
00

0
0

 
2 

23
5,

0
75

1,
0

0,
0

1 
48

4,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
д-

ж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

09
01

4
00

4
32

1
0

61
0

1 
48

4,
0

0,
0

0,
0

1 
48

4,
0

Ор
га

ни
за

ци
я 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ла
ге

ре
й,

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

о-
пр

ия
ти

й 
и 

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
о 

по
др

ос
тк

ов
 в

 к
ан

ик
ул

яр
но

е 
вр

ем
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

09
01

4
00

8
10

0
1

61
0

58
6,

1
58

6,
1

0,
0

0,
0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

в 
ра

м
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 г
ра

ж
-

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
09

01
4

00
S

32
1

0
61

0
16

4,
9

16
4,

9
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

44
5

07
09

01
5

00
0

00
0

0
 

13
 6

89
,2

13
 6

89
,2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
о-

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

"
44

5
07

09
01

5
01

0
00

0
0

 
13

 6
89

,2
13

 6
89

,2
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
ав

то
но

м
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
09

01
5

01
2

10
0

3
62

0
13

 6
89

,2
13

 6
89

,2
0,

0
0,

0

КУ
Л

ЬТ
УР

А,
 К

И
Н

ЕМ
АТ

ОГ
РА

Ф
И

Я
44

5
08

 
 

 
 

 
 

 
 

42
 7

91
,7

42
 7

91
,7

0,
0

0,
0

Ку
ль

ту
ра

44
5

08
01

 
 

 
 

 
 

 
31

 3
25

,2
31

 3
25

,2
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 "

Ра
зв

ит
ие

 к
ул

ьт
ур

ы
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

08
01

02
0

00
0

00
0

0
 

31
 3

25
,2

31
 3

25
,2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

од
го

то
вк

а 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
-

но
-д

ос
уг

ов
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ро
ст

а 
кл

уб
-

ны
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
 и

 д
об

ро
во

ль
че

ск
их

 (
во

ло
нт

ер
ск

их
 о

рг
ан

и-
за

ци
й 

(о
тр

яд
ов

)»

44
5

08
01

02
0

01
0

00
0

0
 

6 
21

3,
2

6 
21

3,
2

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
01

2
10

0
4

61
0

6 
21

3,
2

6 
21

3,
2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 б

иб
ли

от
еч

но
го

 и
 а

рх
ив

но
го

 
де

ла
, р

ас
ш

ир
ен

ие
 д

ос
ту

па
 г

ра
ж

да
н 

к 
ку

ль
ту

рн
ы

м
 ц

ен
но

ст
ям

 и
 

об
ес

пе
че

ни
я 

до
ст

уп
а 

к 
ин

ф
ор

м
ац

ии
»

44
5

08
01

02
0

03
0

00
0

0
 

16
 8

76
,9

16
 8

76
,9

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
03

2
10

0
4

61
0

16
 8

76
,9

16
 8

76
,9

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

уз
ей

но
го

 д
ел

а,
 п

од
де

рж
ка

 
ин

но
ва

ци
он

ны
х 

м
уз

ей
ны

х 
пр

ое
кт

ов
 и

 п
оп

ул
яр

из
ац

ия
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

»
44

5
08

01
02

0
04

0
00

0
0

 
2 

86
5,

1
2 

86
5,

1
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
04

2
10

0
4

61
0

2 
86

5,
1

2 
86

5,
1

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 о
 д

ея
-

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

КГ
О 

с 
уч

ет
ом

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 п

ра
в 

гр
аж

да
н 

на
 с

во
бо

дн
ы

й 
до

ст
уп

 к
 и

н-
ф

ор
м

ац
ии

»
44

5
08

01
02

0
05

0
00

0
0

 
5 

37
0,

0
5 

37
0,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
05

2
10

0
4

61
0

5 
37

0,
0

5 
37

0,
0

0,
0

0,
0

Ки
не

м
ат

ог
ра

ф
ия

44
5

08
02

 
 

 
 

 
 

 
11

 4
66

,5
11

 4
66

,5
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 
на

 
те

рр
ит

о-
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г"

44
5

08
02

02
0

00
0

00
0

0
 

11
 4

66
,5

11
 4

66
,5

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

зв
ит

ие
 с

ис
те

м
ы

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

"
44

5
08

02
02

0
02

0
00

0
0

 
11

 4
66

,5
11

 4
66

,5
0,

0
0,

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

 (
Су

бс
ид

ии
 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

08
02

02
0

02
2

10
0

4
61

0
11

 4
66

,5
11

 4
66

,5
0,

0
0,

0

ЗД
РА

ВО
ОХ

РА
Н

ЕН
И

Е
44

5
09

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
44

5
09

09
 

 
 

 
 

 
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«К

ос
то

м
ук

ш
а-

 г
ор

од
 з

до
ро

вь
я»

44
5

09
09

16
0

00
0

00
0

0
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
ин

ф
ор

м
ир

ов
ан

-
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я,
 с

оз
да

ни
е 

м
от

ив
ац

ии
 д

ля
 в

ед
ен

ия
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
"

44
5

09
09

16
0

01
0

00
0

0
 

22
,3

22
,3

0,
0

0,
0

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
и 

ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е 

на
гл

яд
но

й 
аг

ит
ац

ии
 с

 и
нф

ор
-

м
ац

ие
й,

 н
ап

ра
вл

ен
но

й 
на

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ку
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 и

 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

не
за

ко
нн

ы
м

 о
бо

ро
то

м
 н

ар
ко

ти
че

-
ск

их
 в

ещ
ес

тв
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

09
09

16
0

01
8

10
3

9
24

0
22

,3
22

,3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
я-

ти
й,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 п
ро

па
га

нд
у 

зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

 ж
из

ни
 с

ре
-

ди
 н

ас
ел

ен
ия

 г
ор

од
а 

вс
ех

 в
оз

ра
ст

ов
"

44
5

09
09

16
0

02
0

00
0

0
 

1 
97

1,
0

1 
97

1,
0

0,
0

0,
0

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 с
 и

нв
ал

ид
ам

и,
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

би
ле

то
в 

в 
ба

сс
ей

н 
дл

я 
де

те
й 

ин
ва

ли
до

в,
 р

аб
от

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
и 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, 

кр
ом

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ь-

ны
х 

вы
пл

ат
)

44
5

09
09

16
0

02
8

10
2

0
32

0
1 

97
1,

0
1 

97
1,

0
0,

0
0,

0

СО
Ц

И
АЛ

ЬН
АЯ

 П
ОЛ

И
ТИ

КА
44

5
10

 
 

 
 

 
 

 
 

29
 4

26
,8

5 
49

7,
6

0,
0

23
 9

29
,1

П
ен

си
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

44
5

10
01

 
 

 
 

 
 

 
2 

33
1,

0
2 

33
1,

0
0,

0
0,

0
Д

оп
ла

ты
 

к 
пе

нс
ия

м
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
сл

уж
ащ

им
 

(П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

01
00

0
00

6
10

0
4

31
0

2 
33

1,
0

2 
33

1,
0

0,
0

0,
0



68 69СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Со

ци
ал

ьн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ас

ел
ен

ия
44

5
10

03
 

 
 

 
 

 
 

10
 4

86
,5

3 
16

6,
6

0,
0

7 
31

9,
9

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
10

03
01

0
00

0
00

0
0

 
6 

58
3,

9
2 

12
8,

4
0,

0
4 

45
5,

5

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й"

44
5

10
03

01
2

00
0

00
0

0
 

6 
58

3,
9

2 
12

8,
4

0,
0

4 
45

5,
5

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
"

44
5

10
03

01
2

03
0

00
0

0
 

6 
58

3,
9

2 
12

8,
4

0,
0

4 
45

5,
5

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

а-
ты

 
гр

аж
да

на
м

, 
кр

ом
е 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
01

2
03

2
10

0
2

32
0

61
,2

61
,2

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

-
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

10
03

01
2

03
2

10
0

2
61

0
89

7,
6

89
7,

6
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 

за
щ

ит
ы

 
гр

аж
да

н"
 

(С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, 
кр

ом
е 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ь-
ны

х 
вы

пл
ат

)

44
5

10
03

01
2

03
4

32
1

0
32

0
16

,2
0,

0
0,

0
16

,2

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
д-

ж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
10

03
01

2
03

4
32

1
0

61
0

4 
43

9,
4

0,
0

0,
0

4 
43

9,
4

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

в 
ра

м
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 г
ра

ж
-

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

10
03

01
2

03
S

32
1

0
61

0
1 

16
9,

6
1 

16
9,

6
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 г
ра

ж
да

н 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

10
03

03
0

00
0

00
0

0
 

1 
03

8,
2

1 
03

8,
2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

"
44

5
10

03
03

0
01

0
00

0
0

 
83

2,
7

83
2,

7
0,

0
0,

0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ед
ин

ов
ре

м
ен

но
й 

ад
ре

сн
ой

 
м

ат
ер

иа
ль

-
но

й 
по

м
ощ

и 
(П

уб
ли

чн
ы

е 
но

рм
ат

ив
ны

е 
со

ци
ал

ьн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 

гр
аж

да
на

м
)

44
5

10
03

03
0

01
6

10
0

2
31

0
14

4,
0

14
4,

0
0,

0
0,

0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
по

 о
пл

ат
е 

пр
ое

зд
а 

на
 к

он
су

ль
та

ци
и 

и 
ле

че
ни

е 
в 

уч
ре

ж
де

ни
я 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 

(П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

03
03

0
01

6
10

0
3

31
0

25
9,

7
25

9,
7

0,
0

0,
0

Ор
га

ни
за

ци
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
с 

об
щ

ес
тв

ен
ны

м
и 

ве
те

ра
нс

ки
м

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 

и 
ве

те
ра

на
м

и 
ВО

В 
(И

ны
е 

за
ку

п-
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

10
03

03
0

01
8

10
1

8
24

0
50

,0
50

,0
0,

0
0,

0

Во
зм

ещ
ен

ие
 р

ас
хо

до
в 

по
 г

ар
ан

ти
ро

ва
нн

ом
у 

пе
ре

чн
ю

 у
сл

уг
 п

о 
по

гр
еб

ен
ию

 (
Со

ци
ал

ьн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, 

кр
ом

е 
пу

бл
ич

-
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
03

0
01

8
10

1
9

32
0

37
9,

0
37

9,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ф

ин
ан

со
ва

я 
по

м
ощ

ь 
ве

те
ра

на
м

 В
ел

и-
ко

й 
От

еч
ес

тв
ен

но
й 

во
йн

ы
, г

ра
ж

да
на

м
 п

ож
ил

ог
о 

во
зр

ас
та

, и
нв

а-
ли

да
м

 и
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
м

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
""

44
5

10
03

03
0

02
0

00
0

0
 

20
5,

5
20

5,
5

0,
0

0,
0

Ад
ре

сн
ая

 м
ат

ер
иа

ль
на

я 
по

м
ощ

ь 
уч

ас
тн

ик
ам

 В
ел

ик
ой

 О
те

че
-

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны
 (

П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

а-
ты

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

03
03

0
02

6
10

0
5

31
0

18
6,

0
18

6,
0

0,
0

0,
0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

пр
од

ук
то

вы
х 

на
бо

ро
в 

дл
я 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

-
ри

й 
гр

аж
да

н 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

-
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
03

0
02

8
10

3
6

32
0

15
,0

15
,0

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 у
сл

уг
и 

м
об

ил
ьн

ой
 с

вя
зи

 п
ре

дс
ед

а-
те

ля
м

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
ве

те
ра

нс
ки

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, 

кр
ом

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ь-

ны
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
03

03
0

02
8

10
3

7
32

0
4,

5
4,

5
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ы

м
 и

 к
ом

-
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 г
ра

ж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 «

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

44
5

10
03

09
0

00
0

00
0

0
 

2 
86

4,
4

0,
0

0,
0

2 
86

4,
4

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

 
м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 (
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о)

 ж
ил

ья
"

44
5

10
03

09
0

02
0

00
0

0
 

2 
86

4,
4

0,
0

0,
0

2 
86

4,
4

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей
 (

Со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, к
ро

м
е 

пу
бл

ич
ны

х 
но

р-
м

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
03

09
0

02
L

49
7

0
32

0
2 

86
4,

4
0,

0
0,

0
2 

86
4,

4

Ох
ра

на
 с

ем
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
44

5
10

04
 

 
 

 
 

 
 

14
 8

00
,0

0,
0

0,
0

14
 8

00
,0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
10

04
01

0
00

0
00

0
0

 
14

 8
00

,0
0,

0
0,

0
14

 8
00

,0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

44
5

10
04

01
1

00
0

00
0

0
 

14
 8

00
,0

0,
0

0,
0

14
 8

00
,0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
"

44
5

10
04

01
1

01
0

00
0

0
 

14
 8

00
,0

0,
0

0,
0

14
 8

00
,0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
РК

 
по

 
вы

пл
а-

те
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, в
зи

м
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

10
04

01
1

01
4

20
3

0
24

0
17

5,
5

0,
0

0,
0

17
5,

5

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
РК

 
по

 
вы

пл
а-

те
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, в
зи

м
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 (

Со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, к
ро

м
е 

пу
бл

ич
-

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
04

01
1

01
4

20
3

0
32

0
14

 6
24

,5
0,

0
0,

0
14

 6
24

,5

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

ли
ти

ки
44

5
10

06
 

 
 

 
 

 
 

1 
80

9,
2

0,
0

0,
0

1 
80

9,
2



70 71СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 г

ра
ж

да
н 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
10

06
03

0
00

0
00

0
0

 
1 

80
9,

2
0,

0
0,

0
1 

80
9,

2

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ох

ра
на

 с
ем

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

"
44

5
10

06
03

0
03

0
00

0
0

 
1 

80
9,

2
0,

0
0,

0
1 

80
9,

2
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ка
ре

ли
я 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 и

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
-

но
в 

оп
ек

и 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ва
 (

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)

44
5

10
06

03
0

03
4

22
0

3
12

0
1 

80
9,

2
0,

0
0,

0
1 

80
9,

2

Ф
И

ЗИ
Ч

ЕС
КА

Я
 К

УЛ
ЬТ

УР
А 

И
 С

П
ОР

Т
44

5
11

 
 

 
 

 
 

 
 

58
5,

6
58

5,
6

0,
0

0,
0

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

44
5

11
01

 
 

 
 

 
 

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, 

сп
ор

та
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"

44
5

11
01

04
0

00
0

00
0

0
 

58
5,

6
58

5,
6

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
по

рт
-н

ор
м

а 
ж

из
ни

"
44

5
11

01
04

1
00

0
00

0
0

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 о
ф

иц
иа

ль
-

ны
х 

ф
из

ку
ль

ту
рн

ы
х 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

"
44

5
11

01
04

1
01

0
00

0
0

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

по
рт

а 
и 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 (
Ра

сх
о-

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

ор
га

но
в)

44
5

11
01

04
1

01
8

10
0

9
12

0
33

5,
3

33
5,

3
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

по
рт

а 
и 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
11

01
04

1
01

8
10

0
9

24
0

25
0,

3
25

0,
3

0,
0

0,
0

ОБ
СЛ

УЖ
И

ВА
Н

И
Е 

ГО
СУ

Д
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

ОГ
О 

И
 

М
УН

И
Ц

И
П

АЛ
ЬН

ОГ
О 

Д
ОЛ

ГА
44

5
13

 
 

 
 

 
 

 
 

32
0,

0
32

0,
0

0,
0

0,
0

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

о-
го

 д
ол

га
44

5
13

01
 

 
 

 
 

 
 

32
0,

0
32

0,
0

0,
0

0,
0

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
(О

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 д
ол

га
)

44
5

13
01

00
0

00
1

10
0

5
73

0
32

0,
0

32
0,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 р

ас
хо

до
в

1 
17

4 
79

3,
4

54
6 

43
1,

9
46

 8
43

,6
58

1 
51

7,
9

та
бл

иц
а 

2
ты

с.
 р

уб
.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Код ГРБС

Раздел
Подраздел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Вид расходов

В
се

го
 р

ас
хо

до
в 

на
 2

02
5 

го
д

ИТОГО

расходы за счет 
средств местного 

бюджета

расходы за счет 
средств от плат-

ных услуг и целе-
вых средств

расходы за счет 
средств финансо-

вой помощи

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

"К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
"

04
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
36

 3
08

,1
29

 4
10

,6
3 

18
8,

6
3 

70
8,

9

ОБ
Щ

ЕГ
ОС

УД
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

04
4

01
 

 
 

 
 

 
 

 
24

 0
30

,2
24

 0
30

,2
0,

0
0,

0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
04

4
01

13
 

 
 

 
 

 
 

24
 0

30
,2

24
 0

30
,2

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
у-

щ
ес

тв
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
-

ск
ой

 о
кр

уг
"

04
4

01
13

07
0

00
0

00
0

0
 

24
 0

30
,2

24
 0

30
,2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Со

де
рж

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ка
зе

н-
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"К
ом

ит
ет

 
по

 
уп

ра
вл

ен
ию

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

"
04

4
01

13
07

0
01

0
00

0
0

 
15

 8
15

,9
15

 8
15

,9
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
04

4
01

13
07

0
01

2
10

0
5

11
0

13
 5

26
,4

13
 5

26
,4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

04
4

01
13

07
0

01
2

10
0

5
24

0
2 

26
0,

3
2 

26
0,

3
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
04

4
01

13
07

0
01

2
10

0
5

85
0

29
,2

29
,2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

сх
од

ы
, 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

 п
ро

це
сс

 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
"

04
4

01
13

07
0

02
0

00
0

0
 

8 
21

4,
4

8 
21

4,
4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, т

ех
ни

че
ск

ое
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

, ф
ун

кц
и-

он
ир

ов
ан

ие
, р

ем
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

01
13

07
0

02
8

10
0

6
24

0
8 

21
4,

4
8 

21
4,

4
0,

0
0,

0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
ОС

ТЬ
 

И
 

П
РА

ВО
ОХ

РА
Н

И
ТЕ

Л
ЬН

АЯ
 

Д
ЕЯ

ТЕ
Л

ЬН
ОС

ТЬ
04

4
03

 
 

 
 

 
 

 
 

6 
92

8,
3

3 
73

9,
7

3 
18

8,
6

0,
0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
пр

ир
од

но
го

 и
 т

ех
но

ге
нн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а,
 г

ра
ж

да
нс

ка
я 

об
ор

он
а

04
4

03
09

 
 

 
 

 
 

 
6 

92
8,

3
3 

73
9,

7
3 

18
8,

6
0,

0



72 73СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Б
ез

оп
ас

ны
й 

го
ро

д 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
о-

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
"

04
4

03
09

10
0

00
0

00
0

0
 

6 
92

8,
3

3 
73

9,
7

3 
18

8,
6

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 е
ди

но
й 

де
ж

ур
но

й 
ди

с-
пе

тч
ер

ск
ой

 с
лу

ж
бы

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
04

4
03

09
10

0
00

8
10

2
1

11
0

6 
42

1,
5

3 
73

9,
7

2 
68

1,
8

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 е
ди

но
й 

де
ж

ур
но

й 
ди

с-
пе

тч
ер

ск
ой

 с
лу

ж
бы

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
04

4
03

09
10

0
00

8
10

2
1

24
0

50
6,

8
0,

0
50

6,
8

0,
0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О-
КО

М
М

УН
АЛ

ЬН
ОЕ

 Х
ОЗ

Я
Й

СТ
ВО

04
4

05
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

64
0,

7
1 

64
0,

7
0,

0
0,

0

Ж
ил

ищ
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

04
4

05
01

 
 

 
 

 
 

 
1 

63
8,

3
1 

63
8,

3
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

у-
щ

ес
тв

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

-
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

4
05

01
07

0
00

0
00

0
0

 
1 

63
8,

3
1 

63
8,

3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

сх
од

ы
, 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

 п
ро

це
сс

 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
"

04
4

05
01

07
0

02
0

00
0

0
 

1 
63

8,
3

1 
63

8,
3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, т

ех
ни

че
ск

ое
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

, ф
ун

кц
и-

он
ир

ов
ан

ие
, р

ем
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

05
01

07
0

02
8

10
0

6
24

0
1 

63
8,

3
1 

63
8,

3
0,

0
0,

0

Ко
м

м
ун

ал
ьн

ое
 х

оз
яй

ст
во

04
4

05
02

 
 

 
 

 
 

 
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

у-
щ

ес
тв

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

-
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

4
05

02
07

0
00

0
00

0
0

 
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

сх
од

ы
, 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

 п
ро

це
сс

 
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
"

04
4

05
02

07
0

02
0

00
0

0
 

2,
3

2,
3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
, т

ех
ни

че
ск

ое
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

, ф
ун

кц
и-

он
ир

ов
ан

ие
, р

ем
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х)
 н

уж
д)

04
4

05
02

07
0

02
8

10
0

6
24

0
2,

3
2,

3
0,

0
0,

0

СО
Ц

И
АЛ

ЬН
АЯ

 П
ОЛ

И
ТИ

КА
04

4
10

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

Ох
ра

на
 с

ем
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
04

4
10

04
 

 
 

 
 

 
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
"С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 
гр

аж
да

н 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

04
4

10
04

03
0

00
0

00
0

0
 

3 
70

8,
9

0,
0

0,
0

3 
70

8,
9

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ох

ра
на

 с
ем

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

"
04

4
10

04
03

0
03

0
00

0
0

 
3 

70
8,

9
0,

0
0,

0
3 

70
8,

9
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
и-

ро
та

м
 и

 д
ет

ям
, 

ос
та

вш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, 

ли
ц 

из
 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
е-

ле
й,

 з
а 

сч
ет

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

и 
бю

д-
ж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
. (

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

)

04
4

10
04

03
0

03
R

08
2

0
41

0
3 

63
6,

1
0,

0
0,

0
3 

63
6,

1

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 д
ет

ям
-с

и-
ро

та
м

 и
 д

ет
ям

, 
ос

та
вш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
ли

ц 
из

 
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

е-
ле

й,
 з

а 
сч

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

. 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

04
4

10
04

03
0

03
К

08
2

0
24

0
72

,8
0,

0
0,

0
72

,8

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
44

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
18

7 
33

7,
2

51
8 

13
0,

5
43

 5
35

,0
62

5 
67

1,
7

ОБ
Щ

ЕГ
ОС

УД
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

44
5

01
 

 
 

 
 

 
 

 
93

 0
99

,8
91

 8
16

,7
14

4,
0

1 
13

9,
1

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

-
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
44

5
01

02
 

 
 

 
 

 
 

3 
68

7,
4

3 
68

7,
4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
со

де
рж

ан
ие

 
гл

ав
ы

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
-

го
 о

кр
уг

а 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
02

00
0

00
1

10
0

1
12

0
3 

68
7,

4
3 

68
7,

4
0,

0
0,

0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

а-
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 и
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

44
5

01
03

 
 

 
 

 
 

 
6 

19
0,

0
6 

19
0,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о 
ор

га
на

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

– 
Со

ве
та

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
03

00
0

00
1

10
0

2
12

0
6 

08
8,

6
6 

08
8,

6
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о 
ор

га
на

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

– 
Со

ве
та

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

01
03

00
0

00
1

10
0

2
24

0
10

1,
4

10
1,

4
0,

0
0,

0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
вы

сш
их

 и
сп

ол
ни

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъ-

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ес
тн

ы
х 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ий
44

5
01

04
 

 
 

 
 

 
 

55
 2

82
,6

54
 1

43
,9

0,
0

1 
13

8,
7

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)
44

5
01

04
00

0
00

1
10

0
3

12
0

50
 2

90
,9

50
 2

90
,9

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

му
к-

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
01

04
00

0
00

1
10

0
3

24
0

3 
31

2,
2

3 
31

2,
2

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

04
00

0
00

1
10

0
3

85
0

54
0,

8
54

0,
8

0,
0

0,
0



74 75СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ка
ре

ли
я 

по
 с

оз
да

ни
ю

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ад
м

ин
и-

ст
ра

ти
вн

ы
х 

ко
м

ис
си

й 
и 

оп
ре

де
ле

ни
ю

 п
ер

еч
ня

 д
ол

ж
но

ст
ны

х 
ли

ц,
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

х 
со

ст
ав

ля
ть

 п
ро

то
ко

лы
 о

б 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

-
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

у-
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
04

00
0

00
4

21
4

0
12

0
49

2,
0

0,
0

0,
0

49
2,

0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 
и 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 т

ак
их

 к
ом

ис
си

й 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

и-
па

ль
ны

х)
 о

рг
ан

ов
)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

1
12

0
60

1,
7

0,
0

0,
0

60
1,

7

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 
и 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 т

ак
их

 к
ом

ис
си

й 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

1
24

0
14

,4
0,

0
0,

0
14

,4

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ию
 ц

ен
 (

та
ри

ф
ов

) 
на

 о
тд

ел
ьн

ы
е 

ви
ды

 п
ро

-
ду

кц
ии

, т
ов

ар
ов

 и
 у

сл
уг

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

01
04

00
0

00
4

22
0

2
24

0
30

,6
0,

0
0,

0
30

,6

Су
де

бн
ая

 с
ис

те
м

а
44

5
01

05
 

 
 

 
 

 
 

0,
4

0,
0

0,
0

0,
4

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

со
ст

ав
ле

ни
ю

 (
из

м
ен

ен
ию

) 
сп

и-
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 (
И

ны
е 

за
ку

п-
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

01
05

00
0

00
5

12
0

0
24

0
0,

4
0,

0
0,

0
0,

4

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ф
ин

ан
со

вы
х,

 н
ал

ог
ов

ы
х 

и 
та

м
ож

ен
-

ны
х 

ор
га

но
в 

и 
ор

га
но

в 
ф

ин
ан

со
во

го
 (

ф
ин

ан
со

во
-б

ю
дж

ет
но

го
) 

на
дз

ор
а

44
5

01
06

 
 

 
 

 
 

 
3 

86
8,

4
3 

86
8,

4
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
на

 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

Ко
нт

ро
ль

но
-с

че
тн

о-
го

 о
рг

ан
а 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)
44

5
01

06
00

0
00

1
10

0
6

12
0

3 
78

2,
6

3 
78

2,
6

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 К
он

тр
ол

ьн
о-

сч
ет

но
го

 
ор

га
на

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
01

06
00

0
00

1
10

0
6

24
0

85
,7

85
,7

0,
0

0,
0

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

44
5

01
11

 
 

 
 

 
 

 
35

0,
0

35
0,

0
0,

0
0,

0
Ре

зе
рв

ны
е 

ф
он

ды
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 (
Ре

зе
рв

ны
е 

ср
ед

ст
ва

)
44

5
01

11
00

0
00

1
10

0
4

87
0

35
0,

0
35

0,
0

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
44

5
01

13
 

 
 

 
 

 
 

23
 7

21
,0

23
 5

77
,0

14
4,

0
0,

0
Ра

сх
од

ы
 п

ро
чи

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 
ка

зе
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

01
13

00
0

00
2

10
0

5
11

0
20

 7
32

,4
20

 6
29

,9
10

2,
5

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

ну
ж

д)
44

5
01

13
00

0
00

2
10

0
5

24
0

1 
53

7,
3

1 
49

7,
8

39
,5

0,
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

13
00

0
00

2
10

0
5

85
0

2,
0

0,
0

2,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

24
0

98
8,

9
98

8,
9

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
И

сп
ол

не
ни

е 
су

де
бн

ы
х 

ак
то

в)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

83
0

40
0,

0
40

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

об
щ

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

 (
Уп

ла
та

 н
ал

ог
ов

, с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
01

13
00

0
00

8
10

2
8

85
0

60
,5

60
,5

0,
0

0,
0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
ОС

ТЬ
 

И
 

П
РА

ВО
ОХ

РА
Н

И
ТЕ

Л
ЬН

АЯ
 

Д
ЕЯ

ТЕ
Л

ЬН
ОС

ТЬ
44

5
03

 
 

 
 

 
 

 
 

32
3,

0
32

3,
0

0,
0

0,
0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
пр

ир
од

но
го

 и
 т

ех
но

ге
нн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а,
 г

ра
ж

да
нс

ка
я 

об
ор

он
а

44
5

03
09

 
 

 
 

 
 

 
30

0,
0

30
0,

0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

о-
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
03

09
10

0
00

0
00

0
0

 
30

0,
0

30
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е 

и 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ии
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

у-
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

03
09

10
0

00
8

10
2

4
24

0
30

0,
0

30
0,

0
0,

0
0,

0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 п

ра
-

во
ох

ра
ни

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

44
5

03
14

 
 

 
 

 
 

 
23

,0
23

,0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 

на
 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
03

14
02

0
00

0
00

0
0

 
18

,0
18

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 и
де

ол
ог

ии
 э

кс
тр

ем
из

м
а 

и 
те

рр
ор

из
м

а"
44

5
03

14
02

0
07

0
00

0
0

 
18

,0
18

,0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 г
ар

м
он

из
ац

ию
 м

еж
на

ци
он

ал
ь-

ны
х,

 м
еж

ре
ли

ги
оз

ны
х 

и 
м

еж
эт

ни
че

ск
их

 о
тн

ош
ен

ий
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
03

14
02

0
07

8
10

0
7

61
0

18
,0

18
,0

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Б

ез
оп

ас
ны

й 
го

ро
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

о-
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
44

5
03

14
10

0
00

0
00

0
0

 
5,

0
5,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е 

и 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ии
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

у-
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

03
14

10
0

00
8

10
2

4
24

0
5,

0
5,

0
0,

0
0,

0

Н
АЦ

И
ОН

АЛ
ЬН

АЯ
 Э

КО
Н

ОМ
И

КА
44

5
04

 
 

 
 

 
 

 
 

52
 1

59
,7

49
 7

39
,2

0,
0

2 
42

0,
5

Се
ль

ск
ое

 х
оз

яй
ст

во
 и

 р
ы

бо
ло

вс
тв

о
44

5
04

05
 

 
 

 
 

 
 

2 
82

0,
5

40
0,

0
0,

0
2 

42
0,

5



76 77СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
"

44
5

04
05

06
0

00
0

00
0

0
 

2 
82

0,
5

40
0,

0
0,

0
2 

42
0,

5

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 

бо
ле

зн
ей

, о
бщ

их
 д

ля
 ч

ел
ов

ек
а 

и 
ж

ив
от

ны
х"

44
5

04
05

06
0

05
0

00
0

0
 

2 
82

0,
5

40
0,

0
0,

0
2 

42
0,

5

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
от

де
ль

ны
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

ес
пу

-
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ро
ве

де
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
от

ло
ву

 и
 с

од
ер

ж
ан

ию
 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

х 
ж

ив
от

ны
х 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

04
05

06
0

05
4

21
8

0
24

0
2 

42
0,

5
0,

0
0,

0
2 

42
0,

5

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

05
06

0
05

8
10

0
5

24
0

40
0,

0
40

0,
0

0,
0

0,
0

Тр
ан

сп
ор

т
44

5
04

08
 

 
 

 
 

 
 

12
 5

60
,0

12
 5

60
,0

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 
си

ст
ем

ы
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
04

08
05

0
00

0
00

0
0

 
12

 5
60

,0
12

 5
60

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ас
са

ж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 

в 
пр

ед
ел

ах
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я"
44

5
04

08
05

0
03

0
00

0
0

 
12

 5
60

,0
12

 5
60

,0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
в 

об
ла

ст
и 

ав
то

м
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та
 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
1

2
24

0
11

 6
96

,8
11

 6
96

,8
0,

0
0,

0

Су
бс

ид
ия

 н
а 

во
зм

ещ
ен

ие
 н

ед
оп

ол
уч

ен
ны

х 
до

хо
до

в 
от

 п
ре

до
-

ст
ав

ле
ни

я 
ль

го
т 

на
 п

ро
ез

д 
па

сс
аж

ир
ов

 (
дл

я 
уч

ащ
их

ся
 м

ун
и-

ци
па

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

 п
ри

 о
су

щ
ес

т-
вл

ен
ии

 р
ег

ул
яр

ны
х 

па
сс

аж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
та

ри
ф

ам
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
м

 
тр

ан
сп

ор
то

м
 

по
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
м

ар
ш

ру
та

м
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
ю

ри
ди

че
ск

ом
у 

ли
цу

 
ил

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ом

у 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ю
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ем

у 
по

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ко

нт
ра

кт
у 

ре
гу

ля
рн

ы
е 

пе
ре

во
зк

и 
по

 р
ег

ул
и-

ру
ем

ы
м

 т
ар

иф
ам

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
. (

Су
бс

ид
ии

 ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (

кр
ом

е 
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й)

, 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ям

, 
ф

из
ич

е-
ск

им
 л

иц
ам

 -
 п

ро
из

во
ди

те
ля

м
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
2

9
81

0
78

3,
2

78
3,

2
0,

0
0,

0

Су
бс

ид
ия

 в
 ц

ел
ях

 к
ом

пе
нс

ац
ии

 н
ед

оп
ол

уч
ен

ны
х 

до
хо

до
в 

от
 п

ре
-

до
ст

ав
ле

ни
я 

ль
го

т 
на

 п
ро

ез
д 

па
сс

аж
ир

ов
 п

ри
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
се

зо
нн

ы
х 

па
сс

аж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 п

о 
не

ре
гу

ли
ру

-
ем

ы
м 

та
ри

ф
ам

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
м 

тр
ан

сп
ор

то
м 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

ма
рш

ру
та

м 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(С
уб

си
ди

и 
ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м-
ме

рч
ес

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
й)

, 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м 

ли
ца

м 
- п

ро
из

во
ди

те
ля

м 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

04
08

05
0

03
8

10
3

0
81

0
80

,0
80

,0
0,

0
0,

0

Д
ор

ож
но

е 
хо

зя
йс

тв
о 

(д
ор

ож
ны

е 
ф

он
ды

)
44

5
04

09
 

 
 

 
 

 
 

36
 0

79
,2

36
 0

79
,2

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 
си

ст
ем

ы
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
04

09
05

0
00

0
00

0
0

 
35

 9
94

,3
35

 9
94

,3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

"
44

5
04

09
05

0
01

0
00

0
0

 
35

 0
82

,8
35

 0
82

,8
0,

0
0,

0

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 

ре
м

он
т, 

со
де

рж
ан

ие
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
у-

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

09
05

0
01

8
10

0
3

24
0

35
 0

82
,8

35
 0

82
,8

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
 С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
га

х 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

. 
Со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

дв
иж

ен
ия

 
тр

ан
сп

ор
та

 
и 

пе
ш

ех
од

ов
"

44
5

04
09

05
0

02
0

00
0

0
 

91
1,

5
91

1,
5

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ун

ит
ар

но
м

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 

"Г
ор

од
ск

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ие

 с
ет

и 
г.

 К
ос

то
м

ук
ш

и"
 ч

ас
ти

 з
ат

ра
т 

св
яз

ан
ны

х 
с 

вы
по

лн
ен

ие
м

 р
аб

от
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 с
ве

то
ф

ор
ны

х 
об

ъе
кт

ов
) 

(С
уб

си
ди

и 
ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м
м

ер
че

-
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
), 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, ф

из
и-

че
ск

им
 л

иц
ам

 -
 п

ро
из

во
ди

те
ля

м
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
)

44
5

04
09

05
0

02
8

10
3

1
81

0
91

1,
5

91
1,

5
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

д-
ск

ой
 с

ре
ды

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

му
кш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

"
44

5
04

09
11

0
00

0
00

0
0

 
84

,9
84

,9
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
"

44
5

04
09

11
0

F2
0

00
0

0
 

84
,9

84
,9

0,
0

0,
0

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

09
11

0
F2

5
55

5
0

24
0

84
,9

84
,9

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
44

5
04

12
 

 
 

 
 

 
 

70
0,

0
70

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

зе
м

ле
ус

тр
ой

ст
ву

 и
 з

ем
ле

по
ль

зо
ва

ни
ю

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
04

12
00

0
00

8
10

1
6

24
0

50
0,

0
50

0,
0

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

44
5

04
12

08
0

00
0

00
0

0
 

20
0,

0
20

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

-
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а"
44

5
04

12
08

0
01

0
00

0
0

 
20

0,
0

20
0,

0
0,

0
0,

0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 и
 г

ра
нт

ов
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
-

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а,
 а

 т
ак

ж
е 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
, п

ри
м

е-
ня

ю
щ

их
 с

пе
ци

ал
ьн

ы
й 

на
ло

го
вы

й 
ре

ж
им

 «
Н

ал
ог

 н
а 

пр
оф

ес
си

о-
на

ль
ны

й 
до

хо
д»

 (
Су

бс
ид

ии
 ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м
-

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
), 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

04
12

08
0

01
8

10
1

4
81

0
20

0,
0

20
0,

0
0,

0
0,

0



78 79СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ж

И
Л

И
Щ

Н
О-

КО
М

М
УН

АЛ
ЬН

ОЕ
 Х

ОЗ
Я

Й
СТ

ВО
44

5
05

 
 

 
 

 
 

 
 

76
 5

45
,4

76
 5

45
,4

0,
0

0,
0

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

44
5

05
03

 
 

 
 

 
 

 
76

 5
45

,4
76

 5
45

,4
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
"

44
5

05
03

06
0

00
0

00
0

0
 

76
 4

52
,0

76
 4

52
,0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 (

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
)"

44
5

05
03

06
0

01
0

00
0

0
 

7 
88

4,
2

7 
88

4,
2

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ун

ит
ар

но
м

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 

"Г
ор

од
ск

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ие

 с
ет

и 
г.

 К
ос

то
м

ук
ш

и"
 ч

ас
ти

 з
ат

ра
т 

св
яз

ан
ны

х 
с 

вы
по

лн
ен

ие
м

 р
аб

от
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 с
ет

ей
 н

ар
уж

-
но

го
 (

ул
ич

но
го

) 
ос

ве
щ

ен
ия

) 
(С

уб
си

ди
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 

(к
ро

м
е 

не
ко

м
м

ер
че

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

), 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ям

, 
ф

из
ич

ес
ки

м
 л

иц
ам

 -
 п

ро
из

во
ди

те
ля

м
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г)

44
5

05
03

06
0

01
8

10
3

2
81

0
7 

88
4,

2
7 

88
4,

2
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Оз

ел
ен

ен
ие

 г
ор

од
ск

их
 т

ер
ри

то
ри

й"
44

5
05

03
06

0
02

0
00

0
0

 
12

 2
98

,1
12

 2
98

,1
0,

0
0,

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

05
03

06
0

02
8

10
0

5
24

0
12

 2
98

,1
12

 2
98

,1
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

со
де

рж
ан

ие
 

м
ес

т 
за

хо
ро

не
ни

я"
44

5
05

03
06

0
03

0
00

0
0

 
2 

11
8,

8
2 

11
8,

8
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
06

0
03

8
10

0
5

24
0

2 
11

8,
8

2 
11

8,
8

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"С
од

ер
ж

ан
ие

 
пр

оч
их

 
об

ъе
кт

ов
 

бл
а-

го
ус

тр
ой

ст
ва

, 
вк

лю
ча

я 
ра

сх
од

ы
 

на
 

пр
оч

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
по

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у"
44

5
05

03
06

0
04

0
00

0
0

 
54

 1
50

,9
54

 1
50

,9
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
06

0
04

8
10

0
5

24
0

34
 4

32
,6

34
 4

32
,6

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ка
зе

нн
ом

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 "

Го
р-

во
до

ка
на

л 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
св

яз
ан

ны
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м
 р

аб
от

 п
о 

со
де

рж
ан

ию
 и

нж
ен

ер
ны

х 
се

те
й 

и 
со

ор
уж

ен
ий

 к
ан

ал
из

ац
ии

 (
до

ж
де

вы
х,

 л
ив

не
вы

х,
 т

ал
ы

х)
 

ст
оч

ны
х 

во
д)

 (
Су

бс
ид

ии
 ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 (
кр

ом
е 

не
ко

м
-

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
), 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ям
, 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
 -

 п
ро

из
во

ди
те

ля
м

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

)

44
5

05
03

06
0

04
8

10
3

3
81

0
19

 7
18

,3
19

 7
18

,3
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

"Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 "

44
5

05
03

11
0

00
0

00
0

0
 

93
,4

93
,4

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
"

44
5

05
03

11
0

F2
0

00
0

0
 

93
,4

93
,4

0,
0

0,
0

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
05

03
11

0
F2

5
55

5
0

24
0

93
,4

93
,4

0,
0

0,
0

ОБ
РА

ЗО
ВА

Н
И

Е
44

5
07

 
 

 
 

 
 

 
 

88
9 

66
3,

4
24

8 
15

5,
6

43
 3

91
,0

59
8 

11
6,

8

Д
ош

ко
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е

44
5

07
01

 
 

 
 

 
 

 
34

3 
91

8,
7

75
 7

09
,4

41
 3

99
,2

22
6 

81
0,

2
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ав

 
на

 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
-

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
01

00
0

00
4

21
9

0
11

0
5 

30
1,

5
0,

0
0,

0
5 

30
1,

5

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
" 

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г"
44

5
07

01
01

0
00

0
00

0
0

 
33

8 
61

7,
2

75
 7

09
,4

41
 3

99
,2

22
1 

50
8,

7

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

44
5

07
01

01
1

00
0

00
0

0
 

33
8 

61
7,

2
75

 7
09

,4
41

 3
99

,2
22

1 
50

8,
7

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
"

44
5

07
01

01
1

01
0

00
0

0
 

22
1 

50
8,

7
0,

0
0,

0
22

1 
50

8,
7

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
0

0
24

0
1 

03
1,

3
0,

0
0,

0
1 

03
1,

3

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
9

0
11

0
21

6 
44

5,
3

0,
0

0,
0

21
6 

44
5,

3

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
у-

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

07
01

01
1

01
4

21
9

0
24

0
4 

03
2,

1
0,

0
0,

0
4 

03
2,

1

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пр
ис

м
от

ра
 и

 у
хо

да
 з

а 
де

ть
м

и"
44

5
07

01
01

1
02

0
00

0
0

 
11

7 
10

8,
6

75
 7

09
,4

41
 3

99
,2

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
44

5
07

01
01

1
02

2
10

0
1

11
0

39
 1

04
,4

39
 1

04
,4

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (
И

ны
е 

за
ку

п-
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
07

01
01

1
02

2
10

0
1

24
0

76
 8

09
,4

35
 4

10
,2

41
 3

99
,2

0,
0



80 81СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 (

Уп
ла

та
 н

ал
о-

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
07

01
01

1
02

2
10

0
1

85
0

1 
19

4,
8

1 
19

4,
8

0,
0

0,
0

Об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
44

5
07

02
 

 
 

 
 

 
 

41
8 

92
1,

0
49

 0
02

,4
14

0,
6

36
9 

77
7,

9
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ав

 
на

 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
-

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
02

00
0

00
4

21
9

0
11

0
4 

62
0,

8
0,

0
0,

0
4 

62
0,

8

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
 Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

07
02

01
0

00
0

00
0

0
 

41
4 

30
0,

2
49

 0
02

,4
14

0,
6

36
5 

15
7,

2

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й"

44
5

07
02

01
2

00
0

00
0

0
 

41
4 

30
0,

2
49

 0
02

,4
14

0,
6

36
5 

15
7,

2
Ос

но
вн

ое
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
"Р

еа
ли

за
ци

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

о-
гр

ам
м

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я"

44
5

07
02

01
2

01
0

00
0

0
 

38
9 

79
6,

8
48

 7
27

,2
0,

0
34

1 
06

9,
7

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(Р
ас

хо
ды

 н
а 

вы
пл

а-
ты

 п
ер

со
на

лу
 к

аз
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
02

01
2

01
2

10
0

2
11

0
3 

52
5,

8
3 

52
5,

8
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
-

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)
44

5
07

02
01

2
01

2
10

0
2

24
0

2 
58

2,
3

2 
58

2,
3

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

-
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

01
2

10
0

2
61

0
42

 4
80

,3
42

 4
80

,3
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 
сб

ор
ов

 и
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
07

02
01

2
01

2
10

0
2

85
0

13
8,

7
13

8,
7

0,
0

0,
0

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
0

0
24

0
85

,7
0,

0
0,

0
85

,7

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

о-
ро

вь
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

02
01

2
01

4
21

0
0

61
0

5 
68

2,
3

0,
0

0,
0

5 
68

2,
3

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
11

0
9 

54
0,

4
0,

0
0,

0
9 

54
0,

4

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
у-

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
24

0
19

8,
9

0,
0

0,
0

19
8,

9

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ав
 

на
 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

01
4

21
9

0
61

0
30

0 
35

0,
1

0,
0

0,
0

30
0 

35
0,

1

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
еж

ем
ес

яч
но

м
у 

де
не

ж
но

м
у 

во
зн

а-
гр

аж
де

ни
ю

 з
а 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
-

ни
ка

м
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 
ка

зе
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

44
5

07
02

01
2

01
5

30
3

0
11

0
68

7,
5

0,
0

0,
0

68
7,

5

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
еж

ем
ес

яч
но

м
у 

де
не

ж
но

м
у 

во
зн

а-
гр

аж
де

ни
ю

 з
а 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
-

ни
ка

м
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

-
м

ы
 

ср
ед

не
го

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ны

м
 

уч
ре

ж
де

ни
ям

)

44
5

07
02

01
2

01
5

30
3

0
61

0
24

 5
24

,8
0,

0
0,

0
24

 5
24

,8

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
"

44
5

07
02

01
2

03
0

00
0

0
 

21
 4

76
,7

27
1,

2
14

0,
6

21
 0

64
,9

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
-

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 н
уж

д)
44

5
07

02
01

2
03

2
10

0
2

24
0

14
0,

6
0,

0
14

0,
6

0,
0

Ор
га

ни
за

ци
я 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

го
ря

че
го

 п
ит

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
, п

ол
у-

ча
ю

щ
их

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
-

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

07
02

01
2

03
L

30
4

0
24

0
15

7,
0

1,
6

0,
0

15
5,

4

Ор
га

ни
за

ци
я 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

го
ря

че
го

 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
, 

по
лу

ча
ю

щ
их

 
на

ча
ль

но
е 

об
щ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

03
L

30
4

0
61

0
21

 1
79

,2
26

9,
7

0,
0

20
 9

09
,5

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«У
сп

ех
 к

аж
до

го
 р

еб
ен

ка
» 

на
ци

он
ал

ьн
о-

го
 п

ро
ек

та
 «

Об
ра

зо
ва

ни
е"

44
5

07
02

01
2

E2
0

00
0

0
 

1,
0

1,
0

0,
0

0,
0

Об
но

вл
ен

ие
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
уч

еб
но

-и
сс

ле
до

ва
те

ль
ск

ой
, 

на
уч

но
-п

ра
кт

ич
ес

ко
й,

 
тв

ор
че

-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и,

 з
ан

ят
ий

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
ор

-
то

м
 в

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 (

Су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ны
м

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
)

44
5

07
02

01
2

E2
5

09
8

0
61

0
1,

0
1,

0
0,

0
0,

0



82 83СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й 
пр

ое
кт

 "
П

ат
ри

от
ич

е-
ск

ое
 в

ос
пи

та
ни

е 
гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
" 

в 
ра

м
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 н
ац

ио
на

ль
но

го
 п

ро
ек

та
 "

Об
ра

зо
ва

ни
е"

44
5

07
02

01
2

EВ
0

00
0

0
 

3 
02

5,
6

3,
0

0,
0

3 
02

2,
6

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

со
ве

т-
ни

ко
в 

ди
ре

кт
ор

а 
по

 в
ос

пи
та

ни
ю

 и
 в

за
им

од
ей

ст
ви

ю
 с

 д
ет

ск
им

и 
об

щ
ес

тв
ен

ны
м

и 
об

ъе
ди

не
ни

ям
и 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

-
ни

за
ци

ях
 (

Су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)

44
5

07
02

01
2

EВ
5

17
9

0
61

0
3 

02
5,

6
3,

0
0,

0
3 

02
2,

6

Д
оп

ол
ни

те
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

де
те

й
44

5
07

03
 

 
 

 
 

 
 

11
0 

21
8,

7
10

8 
36

7,
5

1 
85

1,
2

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
 Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

07
03

01
0

00
0

00
0

0
 

67
 2

91
,6

67
 2

91
,6

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я"
44

5
07

03
01

3
00

0
00

0
0

 
67

 2
91

,6
67

 2
91

,6
0,

0
0,

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ео

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м

"
44

5
07

03
01

3
01

0
00

0
0

 
67

 2
91

,6
67

 2
91

,6
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

03
01

3
01

2
10

0
3

61
0

67
 2

91
,6

67
 2

91
,6

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
Ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
44

5
07

03
02

0
00

0
00

0
0

 
42

 9
27

,1
41

 0
75

,9
1 

85
1,

2
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

-т
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ео

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

и 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
о-

гр
ам

м
»

44
5

07
03

02
0

06
0

00
0

0
 

42
 9

27
,1

41
 0

75
,9

1 
85

1,
2

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(Р
ас

хо
ды

 
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

11
0

37
 4

00
,3

36
 3

57
,0

1 
04

3,
2

0,
0

Ра
сх

од
ы

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

24
0

5 
51

0,
1

4 
71

3,
1

79
7,

1
0,

0

Ра
сх

од
ы

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(С

ти
пе

нд
ии

)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

34
0

9,
0

0,
0

9,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(У
пл

ат
а 

на
ло

го
в,

 с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
44

5
07

03
02

0
06

2
10

0
3

85
0

7,
7

5,
8

1,
9

0,
0

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ая
 п

од
го

то
вк

а,
 п

ер
еп

од
го

то
вк

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

44
5

07
05

 
 

 
 

 
 

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
 Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

07
05

01
0

00
0

00
0

0
 

10
0,

0
10

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

44
5

07
05

01
5

00
0

00
0

0
 

10
0,

0
10

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
о-

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

"
44

5
07

05
01

5
01

0
00

0
0

 
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
ав

то
но

м
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
05

01
5

01
2

10
0

3
62

0
10

0,
0

10
0,

0
0,

0
0,

0

М
ол

од
еж

на
я 

по
ли

ти
ка

44
5

07
07

 
 

 
 

 
 

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, 

сп
ор

та
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"

44
5

07
07

04
0

00
0

00
0

0
 

70
,0

70
,0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

о-
де

ж
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а"
44

5
07

07
04

2
00

0
00

0
0

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
я-

ти
й 

по
 р

аб
от

е 
с 

де
ть

м
и 

и 
м

ол
од

еж
ью

"
44

5
07

07
04

2
01

0
00

0
0

 
70

,0
70

,0
0,

0
0,

0

П
ро

ве
де

ни
е 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

и 
др

уг
их

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 д
ля

 д
ет

ей
 

и 
м

ол
од

еж
и 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

07
04

2
01

8
10

0
8

61
0

70
,0

70
,0

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

бр
аз

ов
ан

ия
44

5
07

09
 

 
 

 
 

 
 

16
 4

35
,0

14
 9

06
,3

0,
0

1 
52

8,
7

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
 Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

07
09

01
0

00
0

00
0

0
 

16
 4

35
,0

14
 9

06
,3

0,
0

1 
52

8,
7

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"О
рг

ан
из

ац
ия

 о
тд

ы
ха

, о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
и 

за
ня

то
ст

и 
де

те
й 

в 
ка

ни
ку

ля
рн

ое
 в

ре
м

я"
44

5
07

09
01

4
00

0
00

0
0

 
2 

27
9,

7
75

1,
0

0,
0

1 
52

8,
7

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
д-

ж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

09
01

4
00

4
32

1
0

61
0

1 
52

8,
7

0,
0

0,
0

1 
52

8,
7

Ор
га

ни
за

ци
я 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ла
ге

ре
й,

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

о-
пр

ия
ти

й 
и 

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
о 

по
др

ос
тк

ов
 в

 к
ан

ик
ул

яр
но

е 
вр

ем
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
07

09
01

4
00

8
10

0
1

61
0

58
1,

1
58

1,
1

0,
0

0,
0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

в 
ра

м
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 г
ра

ж
-

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
09

01
4

00
S

32
1

0
61

0
16

9,
9

16
9,

9
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "

44
5

07
09

01
5

00
0

00
0

0
 

14
 1

55
,3

14
 1

55
,3

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

"Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
о-

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

"
44

5
07

09
01

5
01

0
00

0
0

 
14

 1
55

,3
14

 1
55

,3
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
ав

то
но

м
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

07
09

01
5

01
2

10
0

3
62

0
14

 1
55

,3
14

 1
55

,3
0,

0
0,

0

КУ
Л

ЬТ
УР

А,
 К

И
Н

ЕМ
АТ

ОГ
РА

Ф
И

Я
44

5
08

 
 

 
 

 
 

 
 

42
 8

01
,7

42
 8

01
,7

0,
0

0,
0

Ку
ль

ту
ра

44
5

08
01

 
 

 
 

 
 

 
31

 3
35

,2
31

 3
35

,2
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 "

Ра
зв

ит
ие

 к
ул

ьт
ур

ы
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

08
01

02
0

00
0

00
0

0
 

31
 3

35
,2

31
 3

35
,2

0,
0

0,
0



84 85СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
од

го
то

вк
а 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 к
ул

ьт
ур

-
но

-д
ос

уг
ов

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ро

ст
а 

кл
уб

-
ны

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

 и
 д

об
ро

во
ль

че
ск

их
 (

во
ло

нт
ер

ск
их

 о
рг

ан
и-

за
ци

й 
(о

тр
яд

ов
)»

44
5

08
01

02
0

01
0

00
0

0
 

6 
21

3,
2

6 
21

3,
2

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
01

2
10

0
4

61
0

6 
21

3,
2

6 
21

3,
2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 б

иб
ли

от
еч

но
го

 и
 а

рх
ив

но
го

 
де

ла
, р

ас
ш

ир
ен

ие
 д

ос
ту

па
 г

ра
ж

да
н 

к 
ку

ль
ту

рн
ы

м
 ц

ен
но

ст
ям

 и
 

об
ес

пе
че

ни
я 

до
ст

уп
а 

к 
ин

ф
ор

м
ац

ии
»

44
5

08
01

02
0

03
0

00
0

0
 

16
 8

87
,0

16
 8

87
,0

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
03

2
10

0
4

61
0

16
 8

87
,0

16
 8

87
,0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

уз
ей

но
го

 д
ел

а,
 п

од
де

рж
ка

 
ин

но
ва

ци
он

ны
х 

м
уз

ей
ны

х 
пр

ое
кт

ов
 и

 п
оп

ул
яр

из
ац

ия
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

»
44

5
08

01
02

0
04

0
00

0
0

 
2 

86
5,

1
2 

86
5,

1
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
04

2
10

0
4

61
0

2 
86

5,
1

2 
86

5,
1

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 о
 д

ея
-

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

КГ
О 

с 
уч

ет
ом

 о
бе

-
сп

еч
ен

ия
 п

ра
в 

гр
аж

да
н 

на
 с

во
бо

дн
ы

й 
до

ст
уп

 к
 и

н-
ф

ор
м

ац
ии

»
44

5
08

01
02

0
05

0
00

0
0

 
5 

37
0,

0
5 

37
0,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
 (

Су
бс

ид
ии

 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
08

01
02

0
05

2
10

0
4

61
0

5 
37

0,
0

5 
37

0,
0

0,
0

0,
0

Ки
не

м
ат

ог
ра

ф
ия

44
5

08
02

 
 

 
 

 
 

 
11

 4
66

,5
11

 4
66

,5
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 "

Ра
зв

ит
ие

 к
ул

ьт
ур

ы
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

08
02

02
0

00
0

00
0

0
 

11
 4

66
,5

11
 4

66
,5

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

зв
ит

ие
 с

ис
те

м
ы

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

"
44

5
08

02
02

0
02

0
00

0
0

 
11

 4
66

,5
11

 4
66

,5
0,

0
0,

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

 (
Су

бс
ид

ии
 

бю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

08
02

02
0

02
2

10
0

4
61

0
11

 4
66

,5
11

 4
66

,5
0,

0
0,

0

ЗД
РА

ВО
ОХ

РА
Н

ЕН
И

Е
44

5
09

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
44

5
09

09
 

 
 

 
 

 
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«К

ос
то

м
ук

ш
а-

 г
ор

од
 з

до
ро

вь
я»

44
5

09
09

16
0

00
0

00
0

0
 

1 
99

3,
3

1 
99

3,
3

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
ин

ф
ор

м
ир

ов
ан

-
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я,
 с

оз
да

ни
е 

м
от

ив
ац

ии
 д

ля
 в

ед
ен

ия
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
"

44
5

09
09

16
0

01
0

00
0

0
 

22
,3

22
,3

0,
0

0,
0

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
и 

ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е 

на
гл

яд
но

й 
аг

ит
ац

ии
 с

 и
нф

ор
-

м
ац

ие
й,

 н
ап

ра
вл

ен
но

й 
на

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ку
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 и

 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

не
за

ко
нн

ы
м

 о
бо

ро
то

м
 н

ар
ко

ти
че

-
ск

их
 в

ещ
ес

тв
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

09
09

16
0

01
8

10
3

9
24

0
22

,3
22

,3
0,

0
0,

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
я-

ти
й,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 п
ро

па
га

нд
у 

зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

 ж
из

ни
 с

ре
-

ди
 н

ас
ел

ен
ия

 г
ор

од
а 

вс
ех

 в
оз

ра
ст

ов
"

44
5

09
09

16
0

02
0

00
0

0
 

1 
97

1,
0

1 
97

1,
0

0,
0

0,
0

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 с
 и

нв
ал

ид
ам

и,
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

би
ле

то
в 

в 
ба

сс
ей

н 
дл

я 
де

те
й 

ин
ва

ли
до

в,
 р

аб
от

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
и 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ь-

ны
х 

вы
пл

ат
)

44
5

09
09

16
0

02
8

10
2

0
32

0
1 

97
1,

0
1 

97
1,

0
0,

0
0,

0

СО
Ц

И
АЛ

ЬН
АЯ

 П
ОЛ

И
ТИ

КА
44

5
10

 
 

 
 

 
 

 
 

29
 8

45
,4

5 
85

0,
1

0,
0

23
 9

95
,3

П
ен

си
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

44
5

10
01

 
 

 
 

 
 

 
2 

33
1,

0
2 

33
1,

0
0,

0
0,

0
Д

оп
ла

ты
 

к 
пе

нс
ия

м
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
сл

уж
ащ

им
 

(П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

01
00

0
00

6
10

0
4

31
0

2 
33

1,
0

2 
33

1,
0

0,
0

0,
0

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

44
5

10
03

 
 

 
 

 
 

 
7 

97
4,

5
3 

51
9,

0
0,

0
4 

45
5,

5
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

" 
Ра

зв
ит

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 н

а 
те

рр
ит

о-
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г"

44
5

10
03

01
0

00
0

00
0

0
 

6 
93

6,
3

2 
48

0,
8

0,
0

4 
45

5,
5

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й"

44
5

10
03

01
2

00
0

00
0

0
 

6 
93

6,
3

2 
48

0,
8

0,
0

4 
45

5,
5

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ор

га
ни

за
ци

я 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
"

44
5

10
03

01
2

03
0

00
0

0
 

6 
93

6,
3

2 
48

0,
8

0,
0

4 
45

5,
5

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

а-
ты

 
гр

аж
да

на
м

, 
кр

ом
е 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
01

2
03

2
10

0
2

32
0

61
,2

61
,2

0,
0

0,
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

-
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

10
03

01
2

03
2

10
0

2
61

0
89

7,
6

89
7,

6
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 

за
щ

ит
ы

 
гр

аж
да

н"
 

(С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, к
ро

м
е 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ь-
ны

х 
вы

пл
ат

)

44
5

10
03

01
2

03
4

32
1

0
32

0
16

,2
0,

0
0,

0
16

,2

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

-
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
д-

ж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

)
44

5
10

03
01

2
03

4
32

1
0

61
0

4 
43

9,
4

0,
0

0,
0

4 
43

9,
4

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

в 
ра

м
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 г
ра

ж
-

да
н"

 (
Су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ям
)

44
5

10
03

01
2

03
S

32
1

0
61

0
1 

52
2,

0
1 

52
2,

0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
"С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 
гр

аж
да

н 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

10
03

03
0

00
0

00
0

0
 

1 
03

8,
2

1 
03

8,
2

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

"
44

5
10

03
03

0
01

0
00

0
0

 
83

2,
7

83
2,

7
0,

0
0,

0



86 87СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СБОРНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373) 24 марта 2023 года № 10-2 (373)
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ед

ин
ов

ре
м

ен
но

й 
ад

ре
сн

ой
 

м
ат

ер
иа

ль
-

но
й 

по
м

ощ
и 

(П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 
гр

аж
да

на
м

)
44

5
10

03
03

0
01

6
10

0
2

31
0

14
4,

0
14

4,
0

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
по

 о
пл

ат
е 

пр
ое

зд
а 

на
 к

он
су

ль
та

ци
и 

и 
ле

че
ни

е 
в 

уч
ре

ж
де

ни
я 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 

(П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

03
03

0
01

6
10

0
3

31
0

25
9,

7
25

9,
7

0,
0

0,
0

Ор
га

ни
за

ци
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
с 

об
щ

ес
тв

ен
ны

м
и 

ве
те

ра
нс

ки
м

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 

и 
ве

те
ра

на
м

и 
ВО

В 
(И

ны
е 

за
ку

п-
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)

44
5

10
03

03
0

01
8

10
1

8
24

0
50

,0
50

,0
0,

0
0,

0

Во
зм

ещ
ен

ие
 р

ас
хо

до
в 

по
 г

ар
ан

ти
ро

ва
нн

ом
у 

пе
ре

чн
ю

 у
сл

уг
 п

о 
по

гр
еб

ен
ию

 (
Со

ци
ал

ьн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, 

кр
ом

е 
пу

бл
ич

-
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
03

0
01

8
10

1
9

32
0

37
9,

0
37

9,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ф

ин
ан

со
ва

я 
по

м
ощ

ь 
ве

те
ра

на
м

 В
ел

и-
ко

й 
От

еч
ес

тв
ен

но
й 

во
йн

ы
, г

ра
ж

да
на

м
 п

ож
ил

ог
о 

во
зр

ас
та

, и
нв

а-
ли

да
м

 и
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
м

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
""

44
5

10
03

03
0

02
0

00
0

0
 

20
5,

5
20

5,
5

0,
0

0,
0

Ад
ре

сн
ая

 м
ат

ер
иа

ль
на

я 
по

м
ощ

ь 
уч

ас
тн

ик
ам

 В
ел

ик
ой

 О
те

че
-

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны
 (

П
уб

ли
чн

ы
е 

но
рм

ат
ив

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

а-
ты

 г
ра

ж
да

на
м

)
44

5
10

03
03

0
02

6
10

0
5

31
0

18
6,

0
18

6,
0

0,
0

0,
0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

пр
од

ук
то

вы
х 

на
бо

ро
в 

дл
я 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

-
ри

й 
гр

аж
да

н 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

-
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

)
44

5
10

03
03

0
02

8
10

3
6

32
0

15
,0

15
,0

0,
0

0,
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 у
сл

уг
и 

м
об

ил
ьн

ой
 с

вя
зи

 п
ре

дс
ед

а-
те

ля
м

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
ве

те
ра

нс
ки

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
(С

оц
иа

ль
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 г

ра
ж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ь-

ны
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
03

03
0

02
8

10
3

7
32

0
4,

5
4,

5
0,

0
0,

0

Ох
ра

на
 с

ем
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
44

5
10

04
 

 
 

 
 

 
 

17
 4

11
,2

0,
0

0,
0

17
 4

11
,2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 "
 Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

10
04

01
0

00
0

00
0

0
 

17
 4

11
,2

0,
0

0,
0

17
 4

11
,2

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

44
5

10
04

01
1

00
0

00
0

0
 

17
 4

11
,2

0,
0

0,
0

17
 4

11
,2

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
"

44
5

10
04

01
1

01
0

00
0

0
 

17
 4

11
,2

0,
0

0,
0

17
 4

11
,2

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
РК

 
по

 
вы

пл
а-

те
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, в
зи

м
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
е-

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

10
04

01
1

01
4

20
3

0
24

0
20

6,
5

0,
0

0,
0

20
6,

5

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
РК

 
по

 
вы

пл
а-

те
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, в
зи

м
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 (

Со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 г
ра

ж
да

на
м

, к
ро

м
е 

пу
бл

ич
-

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
)

44
5

10
04

01
1

01
4

20
3

0
32

0
17

 2
04

,7
0,

0
0,

0
17

 2
04

,7

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

ли
ти

ки
44

5
10

06
 

 
 

 
 

 
 

2 
12

8,
6

0,
0

0,
0

2 
12

8,
6

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
"С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 
гр

аж
да

н 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г"

44
5

10
06

03
0

00
0

00
0

0
 

2 
12

8,
6

0,
0

0,
0

2 
12

8,
6

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ох

ра
на

 с
ем

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

"
44

5
10

06
03

0
03

0
00

0
0

 
2 

12
8,

6
0,

0
0,

0
2 

12
8,

6
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ка
ре

ли
я 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 и

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
-

но
в 

оп
ек

и 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ва
 (

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

)

44
5

10
06

03
0

03
4

22
0

3
12

0
1 

99
7,

9
0,

0
0,

0
1 

99
7,

9

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

-
ли

я 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ор
га

но
в 

оп
ек

и 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ва
 (

И
ны

е 
за

ку
пк

и 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д)

44
5

10
06

03
0

03
4

22
0

3
24

0
13

0,
7

0,
0

0,
0

13
0,

7

Ф
И

ЗИ
Ч

ЕС
КА

Я
 К

УЛ
ЬТ

УР
А 

И
 С

П
ОР

Т
44

5
11

 
 

 
 

 
 

 
 

58
5,

6
58

5,
6

0,
0

0,
0

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

44
5

11
01

 
 

 
 

 
 

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, 

сп
ор

та
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"

44
5

11
01

04
0

00
0

00
0

0
 

58
5,

6
58

5,
6

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
по

рт
-н

ор
м

а 
ж

из
ни

"
44

5
11

01
04

1
00

0
00

0
0

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 о
ф

иц
иа

ль
-

ны
х 

ф
из

ку
ль

ту
рн

ы
х 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

"
44

5
11

01
04

1
01

0
00

0
0

 
58

5,
6

58
5,

6
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

по
рт

а 
и 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 (
Ра

сх
о-

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

ор
га

но
в)

44
5

11
01

04
1

01
8

10
0

9
12

0
33

5,
3

33
5,

3
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

по
рт

а 
и 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 (
И

ны
е 

за
ку

пк
и 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д)
44

5
11

01
04

1
01

8
10

0
9

24
0

25
0,

3
25

0,
3

0,
0

0,
0

ОБ
СЛ

УЖ
И

ВА
Н

И
Е 

ГО
СУ

Д
АР

СТ
ВЕ

Н
Н

ОГ
О 

И
 

М
УН

И
Ц

И
П

АЛ
ЬН

ОГ
О 

Д
ОЛ

ГА
44

5
13

 
 

 
 

 
 

 
 

32
0,

0
32

0,
0

0,
0

0,
0

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

о-
го

 д
ол

га
44

5
13

01
 

 
 

 
 

 
 

32
0,

0
32

0,
0

0,
0

0,
0

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
(О

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 д
ол

га
)

44
5

13
01

00
0

00
1

10
0

5
73

0
32

0,
0

32
0,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 р

ас
хо

до
в

1 
22

3 
64

5,
3

54
7 

54
1,

1
46

 7
23

,6
62

9 
38

0,
6



88 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 марта 2023 года № 10-2 (373)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г.  Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 24.03.2023 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск и вёрстка: Лаврентьева О.А. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 
от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74

Продолжение Решения № 145-СО/IV от 15 марта 2023 года «О внесении изменений 
в решение Совета Костомукшского городского округа от 24 ноября 2022 года №126-СО 

«О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

опубликовано в сборнике №10-3 от 24 марта 2023 года. 


